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Stolní kalendář Benátky 2021 v  prodeji • Prodej vánočních stromků 
zahájen • Distanční výuka v našich školách •  Jak odkládat přepálené 
tuky do  sběrných nádob • Odběry krve na  poliklinice na  konci roku

BENáTECkÝ ADVENT 2020 V DOBĚ COVIDOVÉ
Benátecký advent 2020 byl i v letošní nelehké době pandemie Covid-19 zahájený jako 
v předcházejících letech o první adventní neděli 29. 11. 2020 – v 18 hodin byly rozsvíceny 
krásně ozdobené vánoční stromy na Husově náměstí a na náměstí Na Burse.
Vánoční strom na Husově náměstí byl rozsvícen, jen atmosféra toho okamžiku byla zce-
la jiná oproti minulým ročníkům – náměstí bylo prázdné, smutné... Vánoční strom však 
vyzařuje naději, že příští rok toto místo ožije, že tu zavládne opět příjemná předvánoční 
atmosféra... 

Vánoční strom na náměstí Na Burse

Vánoční strom v městské části Kbel
Vánoční strom v městské 
části Dražice

Vánoční strom na Husově náměstí 

Redakční rada Zpravodaje Benátecka
přeje čtenářům příjemné prožití vánočních
svátků a šťastný rok 2021

Stolní kalendář Benátky 2021 v  prodeji • Prodej vánočních stromků 

přeje čtenářům příjemné prožití vánočních
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Vážení spoluobčané, milí Benátčané,
letošní rok byl pro nás všechny mnohem obtíž-
nější, než-li roky minulé.  
Společně jsme museli překonat mnoho překážek, 
které nám způsobila celosvětová epidemie nové 
nakažlivé nemoci. Ukázalo se však, že lidské soli-
darity, vzájemné sounáležitosti a  ochoty pomá-
hat druhým je mezi lidmi naštěstí ještě dost. Vede-
ní města spolu se zaměstnanci městského úřadu 
a  všech příspěvkových organizací, které město 
zřizuje, mnohé benátecké spolky a  organizace, 
sportovní oddíly i  jednotlivci, ti všichni se snažili 
společně překonávat vzniklé obtíže a  pomáhat 
v této nelehké době obyvatelům našeho města. 
Za to jim právem patří velké poděkování a uznání. 
Společenské, kulturní a sportovní akce, který-
mi je naše město proslulé, proběhly letos, bo-
hužel, pouze v  omezené míře nebo byly zru-
šeny úplně. Nyní, v  předvánočním čase, nám 
vzájemné setkávání chybí o to více. 
Namísto tradičního zahájení Benáteckého ad-
ventu spojeného s rozsvícením  vánočního stro-
mu na Husově náměstí, jsme tak letos, bohužel, 
mohli pouze společně sledovat komponovaný 
pořad složený ze záznamů minulých ročníků 
této akce, a  to prostřednictvím internetových 
stránek města i dalších sociálních sítí. Totéž nás 
čeká i v případě benáteckého Novoročního  oh-
ňostroje. Ten sice proběhne tradičně 1. ledna 
od 19:00 hodin, ale tentokrát bez  našeho spo-
lečného setkání na zámeckém nádvoří a bez to-
lik oblíbeného svařáku. Hudba k našemu Novo-
ročnímu ohňostroji bude jako vždy přenášena 
rádiem Signál na frekvenci 105,7 FM.
Milí  přátelé!
Přeji Vám příjemné prožití vánočních  svát-
ků, hodně zdraví, štěstí a  domácí pohody. 
Do nového roku pak nám všem přeji optimis-
mus a především naději, že se brzy navrátí-
me ke svým běžným životům a budeme mít 
možnost se opět vzájemně setkávat.
S přáním klidné mysli a pevného zdraví

PhDr. Karel  Bendl, starosta města

Rekonstrukce ulice U Vodojemu
Zhotovite l : firma H-Intes s. r. o., Mladá Boleslav
Ve  druhém týdnu měsíce listopadu byla do-
končena rekonstrukce ulice U Vodojemu.
Celková c e n a  díla cca 11 000 000  Kč s DPH.

Rekonstrukce silnice II/610 Tuři-
ce - Kbel, I. etapa ulice Pražská
Z h o t o v i t e l: firma STRABAG a. s., Praha 
T e c h n i c k ý   d o z o r:  firma Realstav MB 
spol. s r. o., Ml. Boleslav
V  průběhu měsíce listopadu byla provedena 
pokládka nového konstrukčního souvrství 
a následně v posledním týdnu měsíce byl po-
ložen nový asfaltový kryt komunikace. Dále 
pokračovaly drobné práce v  pokládce zám-
kové dlažby na  přechodových ostrůvcích, 
chodnících, vjezdech a zpevněných plochách. 
Probíhalo dokončení instalace přechodových 
lamp a instalace dopravního značení. Koncem 
měsíce byla zahájena přejímka hotového díla.   

 Asfaltování v ulici Pražská

Výměna oken a dveří v městské 
prádelně
Z h o t o v  i t e l: firma VEKBOL OKNA, s. r. o., 
Jaselská 67, 293 01 Mladá Boleslav
C e n a: 225 101,75 Kč s DPH

V  posledním listopadovém týdnu proběhla vý-
měna oken a dveří v objektu Městské prádelny, 
tř. Osvobozených politických vězňů. Okna byla 
vyměněna i v prostoru garáží Technických služeb.

Výstavba oplocení v parku Fer-
dinanda Bárty
Z  h o  t o  v  i  t e l: firma Zámečnictví Antonín 
Sejkora. C e l k o v á  c e n a: 122 804 Kč s DPH
Oplocení bylo zřízeno k zamezení přístupu v noč-
ních hodinách a pro zajištění pořádku v parku.
Park je zpřístupněn každý den v  době 
od 7 do 20 hodin.

 Vstup do parku F. Bárty z ulice Pražská

Přístavba a zázemí v areálu 
koupaliště a ZS – 1. etapa
Z h o t o v i t e l: firma SYNER s. r. o., Liberec
T e c h n i c k ý   d o z o r: firma Realstav MB spol. 
s r. o., Ml. Boleslav
Začátkem měsíce listopadu byla dokončena 
přejímka hotového díla. Instalace laviček, roz-
místění  dalšího venkovního mobiliáře bude 
provedeno v  jarních měsících. Celková cena 
díla cca 60 000 000 Kč s DPH.

Studna Kbel 
Z h o t o v i t e l: firma Hydrogeosond – Ing. Mi-
roslav Fárik, Čelákovice
Studnařství Čermák s. r. o., Svinný
Studna je plně funkční pro městskou zálivku, 
byla osazena ruční pumpa. Jakmile dovolí kli-
matické podmínky, proběhnou závěrečné po-
vrchové úpravy okolí studny.

Stavební úpravy lékařských or-
dinací v objektu Zámek čp. 50
Bylo vypsáno výběrové řízení na  zhotovitele 
stavebních úprav v  prostorách východního 
a severního křídla objektu Zámek čp. 50. Sta-
vební práce se zaměří především na  opravu 
poškozených úseků kanalizačního potrubí. 
V rámci stavebních úprav bude změněna dis-
pozice toalet pro veřejnost.

Rekonstrukce toalet v prostoru 
bytového domu, Husovo ná-
městí 60 
Z h o t o v  i t e l: firma Stanislav Váňa a Josef 
Urban, Benátky nad Jizerou
C e n a: 117 983,50 Kč včetně DPH
První etapa rekonstrukce je dokončena, druhá 
část bude předána do poloviny prosince.

Odstavná plocha před Obchod-
ním centrem firmy Merhaut
Z h o t o v i t e l   c h o d n í k u: firma  ZETA 
Benátky s. r. o. 
V  průběhu měsíce listopadu postupně do-
šlo k  částečnému odtěžení stávající zeminy, 
montáži separační textilní vrsty (geotextílie), 
pokládce konstrukčního souvrství, osazení 
silničního obrubníku a  pokládce vegetačních 
betonových tvárnic, v okolí plochy byly prove-
deny terénní úpravy včetně osetí.

  Odstavná plocha před OC Merhaut

Rekonstrukce sekčních kotelen 
v Domově U Anežky 
Z  h o  t o  v  i  t e l: firma OL ENERGY s. r. o., 
Chrastava. C e n a: 244 323,20 Kč s DPH
Z  důvodu výskytu nákazy Covid-19 došlo 
k  uzavření objektu a  nebylo možné provést 
výměnu kotlů. Nyní je situace stabilizovaná 
a práce byly zahájeny 1. 12. 2020.

Sběr přepálených rostlinných 
olejů a tuků z domácností
Město Benátky nad Jizerou pro vás připravilo 
novou službu. V našem městě můžete také třídit 
přepálené rostlinné oleje a tuky z domácností.
Seznam sběrných míst - kontejnerová stání 
na tříděný odpad: 
• Benátky nad Jizerou, Dražice (u mostu) 
•  Benátky nad Jizerou, Obodř, ulice Mělnická 

(proluka) 
• Benátky nad Jizerou, ulice Platanová 
•  Benátky nad Jizerou, ulice Mladská (u pane-

lového domu) 
•  Benátky nad Jizerou, nám. 17. listopadu (u MŠ 

Mateřídouška) 
•  Benátky nad Jizerou, Na  Kosince (u  prodejny 

JIST) 
Pozn.: Přepálené rostlinné oleje a  tuky můžete 
i nadále odkládat ve Sběrném dvoře Technických 
služeb města Benátky nad Jizerou ve Kbele. 
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-  Použitý olej slévejte do  PET lahví o  obsahu 
max. 2 l. 

-  Uzavřenou PET lahev vhazujte do sběrné ná-
doby.

-  Do  sběrné nádoby nepatří: živočišné tuky, 
(sádlo, lůj), motorový olej. 

•  Do sběrné nádoby patří: přepálený rostlinný 
olej a  tuk v  pevně uzavřených a  neporuše-
ných PET lahvích. 

Ekologickou likvidaci použitého kuchyňského 
oleje v  Benátkách nad Jizerou zajišťuje firma 
Černohlávek Group s. r. o., svoz: 1 x měsíčně.

Benátecký kalendář 2021  v prodeji
Oblíbený stolní kalendář Benátky nad Jize-
rou pro rok 2021 si můžete zakoupit v Měst-
ské knihovně. Cena 50 Kč.

Technické služby města
Rozhovor s  ředitelem Technických 

služeb Antonínem Cekotou ml.
• Na  webových stránkách Technických služeb 
města je od  12. 10. nabídka dezinfekce pro po-
třebné – platí tato nabídka stále? Můžou si obča-
né našeho města i  nadále vyzvednout lahvičku 
s dezinfekcí v areálu Technických služeb? 
Ano, počínaje měsícem říjen jsme začali zno-
vu distribuovat dezinfekci všem benáteckým 
občanům. Ti si mohou 300 ml lahvičku s dezin-
fekcí vyzvednout v areálu Technických služeb, 
stačí s sebou občanský průkaz a  podpis.  Při 
porovnání s první vlnou tzv. pandemie musím 
dodat, že o  ni není již takový zájem a  jeden 
z  důvodů může být i  fakt, že jsme město Be-
nátky dostatečně pokryli dezinfekčními poin-

ty, které denně zaměstnanci TS doplňují. 
• TS a COVID-19 – jaká je v tomto směru situace 
nyní? Jak je to s prováděním dezinfekce na veřej-
ných prostranstvích?
Jak zmiňuji výše, doplňování a distribuce dez-
infekce je již každodenní rutinou zaměstnanců 
Technických služeb. Jen tak pro zajímavost, dez-
infekčních pointů v Benátkách máme k dnešní-
mu dni více jak 50, a  to není zrovna malé čís-
lo s ohledem na čas, který tím denně trávíme. 
Dále pak probíhá v určitých vlnách (rozvolnění, 
zpřísnění) dezinfikování  dalších příspěvkových 
organizací  (školy, školky, sportoviště, DPS…). 

Naposledy jsme dezinfikovali volební místnosti 
před a po volbách. V prosinci budeme dezinfi-
kovat volná prostranství (autobusové nádraží, 
parky, hřiště…), ostatně jako každý měsíc.
• V  listopadovém čísle Zpravodaje Benátecka si 
mohli čtenáři mimo jiné přečíst informaci o úklidu 
benáteckých hřbitovů, o výtkách směřujících k cho-
vání omladiny a  ztrácejících se věcech. Je nějaká 
možnost jak tomu zamezit nebo alespoň omezit? 
Je vůbec možnost přistihnout pachatele při činu?
Možnosti jak něco měnit jsou vždy. Jedna z mož-
ností, jak čelit protiprávnímu jednání,  je zavolat 
ihned Policii ČR. Na druhou stranu jsem realista 

Kalendář svozu odpadů pro rok 2021 - Benátky nad Jizerou

MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU
Zámek 49
Benátky nad Jizerou

P O Z V Á N K A

starosta města Benátky nad Jizerou 
svolává

 veřejné zasedání 
Zastupitelstva města 
Benátky nad Jizerou

Termín konání:    středa 16. 12. 2020  
od 17:00 hodin

Místo konání:  velká zasedací místnost Měst-
ského úřadu 
Benátky nad Jizerou 

Program:
A. Přivítání, seznámení s programem
B. Určení ověřovatelů
C. Kontrola zápisu, kontrola usnesení
D. Zpráva starosty města
E. Zpráva místostarostů města
F. Zpráva tajemníka městského úřadu
G. Majetkové a organizační záležitosti

•  Plnění rozpočtu města 1. – 10. 2020, Roz-
počtové opatření č. 4/2020, Návrh roz-
počtu města na rok 2021

•  Zápis ze zasedání Finančního a Kontrolní-
ho výboru

•  Jmenování orgánů k  zajištění a  přípravě 
všech potřebných podkladů pro schvalo-
vání účetních závěrek příspěvkových or-
ganizací a účetní závěrky města Benátky 

nad Jizerou za rok 2020
•  Vyúčtování dotací z Fondu podpory spor-

tu a zájmové činnosti za rok 2020
•  Smlouva o spolupráci „Propagace obchod-

ního jména a loga DZD a NIBE“ na rok 2021
•  Smlouva o  spolupráci „Propagace ob-

chodního jména a  loga DZD a  NIBE“ 
na rok 2021-2024

•  Stanovisko k  návrhu na  pořízení změny 
Územního plánu Benátky nad Jizerou

•  Žádost o odpuštění nájemného - WalKo s. r. o.
•  Žádost o  odpuštění nájemného - Karel 

Roudnický
•  Žádost o  odpuštění nájemného z  důvo-

du nařízení vlády ČR - Andrej Ševčenko 
a Inna Ševčenková

•  Obecně závazná vyhláška města Benátky 
nad Jizerou č. 3/2020, o zákazu konzuma-
ce alkoholických nápojů

•  Koupě pozemku p. č. 1147, 1148, 303/28, 
341/5, 1151, 1157, 1152 v k. ú. Nové Benátky

•  Prodej pozemku nebo části pozemku 
č. 839/1 v k. ú. Kbel

•  Poskytnutí mimořádné odměny členům 
Zastupitelstva města

• Majetkové záležitosti
• Smlouvy o zřízení věcných břemen
• Žádosti v oblasti samosprávy

H. Interpelace zastupitelů
I. Náměty a připomínky občanů 
J. Různé, závěr
 PhDr. Karel Bendl, starosta

Benátky nad Jizerou dne 4. 12. 2020
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a uvědomuji si, kdo je převážným návštěvníkem 
hřbitovů. Tuto skupinu, primárně starších obča-
nů, nechce nikdo vystavovat konfrontaci s  ně-
kým, kdo přišel na  hřbitov za  zábavou a  kdoví 
v  jakém stavu. Pak je dalším řešením instalace 
dohledového systému, ale vše něco stojí. Výtky 
k omladině, která, bohužel, v dané době nemá 
možnost si svou energii využít smysluplně v zá-
jmových kroužcích či přímo ve školách, jsou oje-
dinělé a jsem přesvědčen, že v případě opakova-
ných stížností se město bude snažit celou situaci 
řešit, třeba i  instalací kamer. Ale jak se říká, jed-
na vlaštovka jaro nedělá a  instalovat kamerový 
systém na hřbitov pro zjištění krádeže květináče 
za cenu zbavení se pocitu soukromí v místech, 
kde necháváme proudit své emoce bez před-
sudků, by byla, myslím si, až příliš vysoká - zatím.
• Mezi službami, které nabízíte, uvádíte i  práce 
elektrikáře pro cizí – tím je myšleno, že si můžu 
u  vás objednat např. výměnu vadné zásuvky či 
vypínače? 
No, když se mě na to takhle ptáte, tak je ta definice 
trochu zavádějící, ale co si pamatuji,  tak si zatím 
nikdo např. nahození spadlých jističů neobjednal 
(smích). Ale vážně, tato služba je pro soukromé 
subjekty, které si najímají plošinu i  s  možností 
práce elektrikáře. Město Benátky, jako náš zřizo-
vatel, má přirozeně jiné ceny, než soukromý sub-
jekt, proto ta definice ,,pro cizí.“ Práce elektrikáře 
je u nás velmi vytížena a to jak pro město, tak pro 
ostatní příspěvkové organizace, z tohoto důvodu 
je nemyslitelné rozjíždět službu, kterou by měl 
spíše obhospodařovat soukromý sektor, my jsme 
tu především pro svého zřizovatele.
Děkuji řediteli TS města Benátky nad Jizerou panu 
Antonínovi Cekotovi za poskytnuté informace.

  Snímek, pořízený 1. prosince 2020, zachytil 
TS města při čistění městských komunikací

 Správa městských lesů
Vánoční strom 2020 na náměstí 

Na Burse vyrostl v benátecké zahradě

  Letošní vánoční strom věnoval pan Tomáš 
Podlipský z Benátek nad Jizerou

Letos nabídl městu vánoční strom pan Tomáš 
Podlipský z Benátek nad Jizerou, který je rád, 
že smrk ztepilý z jeho zahrady, který narušuje 
podezdívku oplocení, může přispět k vánoční 
atmosféře v  našem městě, být ozdobou ná-
městí Na Burse a potěšit v této nelehké době 
naše občany. Město Benátky nad Jizerou dárci 
děkuje za vánoční dar Benátčanům.
Celou akci přestěhování vánočního stromu, 
který měří 14,5 metru, realizovala jako obvyk-
le Správa městských lesů Benátky nad Jizerou, 
jeřáb a  traktor s  vlekem opět poskytl pan Pa-
vel Valášek z  Dobrovice. Osvětlení a  výzdobu 
vánočního stromu tradičně zajistili pracovníci 
Technických služeb města Benátky nad Jizerou.

  Instalace letošního vánočního stromu, 14,5m 
smrku ztepilého, na náměstí Na Burse

Prodej vánočních stromků
Správa městských lesů nabízí zájemcům 
vánoční stromky - borovice lesní a  stříbrné 
smrky. Stromky jsou řezány postupně – jsou 
tedy vždy čerstvé. 
Cena: Borovice lesní 1 cm/1 Kč + DPH 
               Smrk stříbrný 1cm/2 Kč + DPH

Zdravotnictví
MUDr. Michaela Kmentová

dovolená 24. 12. 2020  –  1. 1. 2021
V akutních případech zastupuje MUDr. Kovaří-
ková – 17. listopadu 565, Benátky nad Jizerou
NUTNÉ SE OBJEDNAT!!! Tel.: 734 110 754
Ordinační doba: 

28. 12. 8:30  - 12:00 hodin
29. 12. 8:30  - 12:00 hodin

30. 12. 13:30 – 17:00 hodin
31. 12. 8:30 – 12:00 hodin
MUDr. Michaela Kovaříková  

dovolená 21. 12. 2020 - 23. 12. 2020
V  době dovolené zastupuje MUDr.  Michaela 
Kmentová – Ladislava Vágnera 83, Benátky 
nad Jizerou

Chirurgie, urologie, ortopedie
Z provozních důvodů jsou odborné am-

bulance v Poliklinice Benátky nad Jizerou 
do odvolání uzavřené.

UROLOGIE – pacienti s  chronickou urologic-
kou medikací z naší ambulance si mohou te-
lefonicky zavolat o  e-recept na  URO recepci, 
Klaudiánova nemocnice Mladá Boleslav, tel. č.: 
326 742 409
CÉVKOVÁNÍ (ženy) Benátky nad Jizerou
Z provozních důvodů dočasně pouze:
Úterý 7:15  – 7:45 hodin
CÉVKOVÁNÍ (ženy) Mladá Boleslav URO ambu-
lance
P o n d ě l í  -  S t ř e d a  7:00  - 7:30 hodin
Akutní stavy zajišťuje Klaudiánova nemocnice 
Mladá Boleslav

Děkujeme za pochopení

UPOZORNĚNÍ 
Odběry krve

Poliklinika Benátky nad Jizerou upozorňuje, 
že dne 11. 12. 2020 jsou zrušeny odběry 

krve.
V letošním roce budou odběry krve 

do 18. 12. 2020, poté až od 6. 1. 2021.

Správa sportovních zařízení
Správa sportovních zařízení je připra-

vena na rozvolnění stávajících opatření
Všechna sportoviště Správy sportovních zaří-
zení města Benátky nad Jizerou jsou po  roz-
volnění protiepidemiologických opatření při-
pravena k okamžitému otevření.
Veškeré informace si můžete přečíst na webo-
vých stránkách Správy sportovních zařízení: 
www.sszbenatky.cz. Mgr. Martin Novák

Sportoviště – Správa sportovních zařízení:
Sportovní hala při Základní škole Pražská, Zim-
ní stadion, Fotbalový stadion, Tenisová hala, 
Plavecký bazén, Beach kurty, Nohejbal, Bad-
minton, Sport hotel.
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ěstský úřad, Základní škola Husovo nám
ěstí

ZáklADNÍ škOly

Zš HUSOVO NáMĚSTÍ
Zš Husovo náměstí jako určená škola

V době distanční výuky jsme využili možnosti, jak ulehčit některým ro-
dinám a zřídili u nás tzv. určenou školu. Přihlásit se mohly děti rodičů 
pracujících v IZS, tj. děti zdravotních sester, lékařů, hasičů apod. Přihlá-
silo se něco přes 30 žáků, věkový limit byl 6 – 11 let a žák nemusel být 
nutně z Benátek nad Jizerou, nemusel být ani žákem naší školy. 
Ráno děti dorazily do  budovy družiny na  sedmou hodinu a  mohly si 
chvíli pohrát, pak ale následovala online výuka s jejich učitelkami. Po-
moc jim nabízeli naši asistenti, vzali si je po malých skupinkách po roč-
nících do prostor školy, aby měly při online hodinách klid a ticho.
Žáci určené školy chodili na oběd do školní jídelny – tímto děkujeme 
zřizovateli, městu Benátky, že jim obědy hradil. Pak už následoval pobyt 
ve školní družině, na zahradě.
Od 18. 11. se vrátili do svých domovských škol prvňáčci a druháčci, star-
ší ročníky v určené škole zůstaly nadále, až do 27. 11. 
Velký dík patří především našim asistentům, kterých máme na  škole 
celkem vysoký počet a díky kterým jsme mohli tuto službu realizovat. 
Doufáme, že služba byla pro zúčastněné rodiny přínosem. 

Vedení školy

 Děti při online výuce

Distanční výuka...
Leháro, havaj, placená dovolená – to jsou jenom ta mírnější vyjádře-
ní, která se ozývají z  řad některých rodičů a  nepedagogické veřej-
nosti na adresu učitelů. Nezasvěceným se to tak skutečně může zdát, 
jenomže realita je jiná. Učím téměř pětatřicet let a svou práci mám ráda. 
Ráda před sebou vidím plnou třídu nejen zvídavých, ale také rošťác-
kých a vtipných žáků, kteří mě dokážou „vytočit“, ale čas od času i poba-
vit a rozesmát. To všechno výukou na dálku padá. 
Co vlastně ta distanční výuka obnáší? Hlavně spolkne daleko víc času 
než výuka prezenční. Především moje generace musí u počítače strávit 
klidně osm deset hodin denně, protože naše komunikace s moderními 
technologiemi je založena na základě pokus – omyl. Nejprve si člověk 
musí vytvořit klasickou přípravu na hodinu – nic nového. Pak následuje 
snaha přetransformovat ji do „kouzelné krabičky“ tak, aby to fungovalo 
a ještě bylo dosaženo zamýšleného cíle. 
Když se žáci konečně přihlásí, stihnete z přípravy sotva polovinu, proto-
že hrajete hru dětství Honzo vstávej – neustále totiž opakujete: „Honzo, 
Honzo, jsi tam?  Zapni si mikrofon.“ A z druhé strany se ozve: „Paní uči-
telko, mně se to seká, ztratil jsem se, nevím, kde jsme...“ Protože třídy 
jsou početné, rozdělíte si ji na  alespoň dvě skupiny. Když jedete po-
čtvrté to samé, je poledne a máte toho dost. Protože nestíháte, zadáte 
část za domácí úkol. Máte-li opravit a okomentovat 80 prací, skutečně 
je z toho dobrá noční směna. A úplně vás ubije, když v přesvědčení, že 
jste nic nezanedbali, zadáte jednoduchý test a  zjistíte, že vynaložené 
úsilí nepřineslo vždy kýžený výsledek. Nezbývá si než říct, že se k tomu 
nejdůležitějšímu po návratu do tříd stejně budete muset vrátit.                                                                                                   
Poděkování patří těm rodičům, kteří i starší děti kontrolují a snaží se jim 
v plnění úkolů pomáhat.
Doufám, že už se brzy vrátíme do škol a co možná nejdéle tam vydržíme...

Mgr. Alena Machová
Matematická bojovka

V pátek 6. 11. 2020 jsme připravili pro žáky 6., 7. a 8. ročníků matematic-
kou bojovku v lese za motokrosem, byla k dispozici 11 dní. Děti dostaly 
do svých učeben šifru a GPS souřadnice, pod kterými byly ukryty příklady 
pro jednotlivé ročníky. Podle výsledků příkladů se dala vyluštit šifra. Hra 
byla dobrovolná, přesto se z každého ročníku zúčastnilo několik žáků. 
Podobně laděná bojovka byla od 23. listopadu do konce měsíce rozmís-
těna i v podzámeckém parku, děti hledaly kartičky s QR kódy, na kte-
rých byla zadána matematicko – logická úloha. 

Ne vždy a všem se podařilo všechny příklady najít, ale aspoň si společně 
s  kamarády nebo rodinou udělaly výlet do  přírody. A  to byl cíl obou 
aktivit.

Mgr. Barbora Doušová a Mgr. Václav Burkovec

 Kartičky hlídal i medvěd

 Příklady byly dobře schované

Zš PRAŽSká
On-line výuka očima žáků 4. C
Coronavirové distanční vzdělávání

Distanční vzdělávání není zrovna lehké, byla bych stokrát radši, kdyby-
chom chodili do školy, ale to si asi ještě nějakou dobu počkám. 
Coronavirové distanční vzdělávání má spoustu nevýhod, ale naštěstí 
máme aspoň ty TEAMSY.
Byla bych ráda, kdyby už Coronavirus skončil, a my se vrátili do škol.
Když máme TEAMSY od osmi, tak se většinou budím v 7 hodin, pak se 
jdu se nasnídat, obléknout a vyčistit si zuby. Pak už zasedám k počítači, 
u kterého sedím většinou dvě hodiny. Naštěstí nám paní učitelka dává 
čtvrt hodinové přestávky, takže se učíme jen hodinu a půl.
Ve středu ale máme TEAMSY od osmi padesáti a to se budím až v půl 
osmé.
Každé odpoledne chodíme s celou rodinou na procházku a ve volném 
čase si čtu nebo si hraju s mladší sestrou.
ALE STEJNĚ SE UŽ TĚŠÍM, AŽ SE VRÁTÍME DO ŠKOLY!

Edita Gruhnová, 4. C
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Distanční výuka znovu
Jsme zase doma. Každý den vidím jen svoji rodinu, ale nejsem vůbec 
s  kamarády, maximálně s  jedním. Učení je dost, takže nemůžu skoro 
vůbec ven. Když se tam dostanu, už je skoro tma. Učíme se on-line kaž-
dý den přes program MS Teams s paní učitelkou. Odpoledne se učím 
s rodiči a dodělávám domácí úkoly od paní učitelky. Na hraní moc času 
nemám. Už aby to skončilo a mohl jsem vidět víc svoje kamarády. 

Václav Selner, 4. C

 Úterý 3. 11., 7:59: Připojili jsme se jako účastníci

Podzimní doba covidová v naší škole
Když se 13. 10. opět zavřely dveře školy, bylo nám jasné, že stojíme 
čelem další době bez možnosti se vídat s dětmi osobně.  Po jarní zku-
šenosti jsme byli ale lépe připraveni se s tím poprat. I když avizované 
finanční prostředky na nákup technického vybavení byly ještě na cestě, 
bylo nutné urychleně sednout  ,,ke strojům“ a společně s dětmi a  je-
jich rodiči se pokusit komunikovat nejen off - line, ale i on - line. Do-
koupila se potřebná technika a učitelé absolvovali školení v programu 
MS Teams pod vedením Ondry Vraníka, kterému patří dík za metodic-
kou i technickou pomoc.
Žákům 2. stupně byly předány pevné rozvrhy  on - line výuky a  děti 
1. stupně se připojovaly podle zadaných schůzek svých třídních učite-
lek nebo učitelů anglického jazyka.
Ne všichni ovšem měli možnost se on - line výuky účastnit. Existovaly 
ale další kanály, kterými se výukové materiály daly ze školy získat. Dě-
kujeme tímto za pomoc rodičům, kteří spíše malým školákům pomáhali 
při výměně učiva přímo zde ve škole. Dále patří poděkování paní Lence 
Hýblové, která škole darovala dva notebooky k využití např. možné žá-
kovské zápůjčky.
Na hodnocení celé distanční výuky si nyní netroufám. To ukáže čas. Jen 
vím, že jak pro učitele, tak pro žáky a jejich rodiče to nebylo jednodu-
ché. Jsme rádi, že návrat do školy i při dalších omezeních byl umožněn 
k 18. 11. žákům 1. a 2. tříd a doufáme, že od 30. 11. se prezenční výuka 
rozjede téměř ve všech ročnících.

  Nepřítomnost dětí ve škole 
umožnila např. vylepšení školního 
prostředí

Nepřítomnosti dětí ve škole jsme 
také využili pro další zlepšování 
prostředí ve škole.  Ve staré budo-
vě školy byly instalovány výukové 
polepy, nové nástěnky a  v  nové 
budově byla vymalovaná učebna 
školní družiny.  Podotýkám, že to 
vše za významného přispění pana 
školníka. Zároveň probíhaly i prá-
ce na rozvodech optického kabe-
lu pro posílení internetového při-
pojení školy, které se díky tomu 
zvýší pětinásobně a  významně 
vylepší i podmínky pro distanční 
vzdělávání.    A nesmíme zapome-
nout ani na finišující úpravy v ulici 
Pražská. Ty limitovaly vás i  nás 
hlavně v podobě uzavření přístu-
pu právě z  této strany. V  době, 
kdy budete tento článek číst, 
bude již hotovo a  všichni se 
z  nové podoby ulice Pražská bu-
deme těšit bez omezení.

Vychovatelky školní družiny pomáhaly během zavření školy kantorkám 
1. tříd při on - line výuce a natáčely videa s postupy podzimního vyrábění 
pro své skupiny družinových dětí. Personál školní jídelny zase přiložil ruce 

k dílu při podzimním úklidu v  areálu školy. Paní uklízečky  ,,leštily“ kliky 
co to dalo, takže mám pocit, že se nikdo nenudil, ale myslím, že stačilo…  
Hurá zpátky do lavic!
Přejeme všem pokud možno klidný adventní čas a hlavně zdraví.

Za ZŠ Pražská Mgr. Michaela Teplá

 Nová družina

 Nová výzdoba školy

Svítící netopýr
Po návratu dětí do školní družiny z nuceného volna jsme dlouho neotále-
li. Hned jsme se společně vrhli na výtvarné a pracovní činnosti, které mají 
děti tak rády. V době uzavření škol vychovatelky pro děti natočily návodné 
video na výrobu svítícího netopýra. Toto video dětem sdílely přes MS Te-
ams. Některé děti si doma netopýra nevytvořily a  ty se s velkou chutí pustily 
do výroby ve školní družině. Netopýr jim udělal velkou radost a každý si svůj 
výrobek odnesl domů. Tam si  ho s pomocí rodičů mohly rozsvítit svíčkou.

Vychovatelky ŠD H. Janoušková a O. Soumarová

  Ve školní družině vyrábíme svítíciho netopýra - právě vybarvuji jeden díl 
pro jeho výrobu
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 Vystřihuji díly, ze kterých pak sestavím netopýra

 Své výrobky si děti hned vyzkoušely a odnesly domů

 Jak se vám líbí svítící netopýři?

školní družina
Mezi nejoblíbenější aktivity dětí ze školní družiny patří bezesporu vý-
tvarné a pracovní činnosti. U těchto činností děti rády uplatňují vlast-
ní kreativitu a nápady. Podívejte se, jak jsme na začátku října společně 
podzimně vyzdobili školní prostory.

Vychovatelky ŠD
  

 Z výzdoby školních prostor  ZŠ Pražská

Základní škola 17. listopadu
listopad v naší škole

Zábavné pokusy
Tajemné obrázky – do  skleničky jsme si nalili menší množství octa 
a  na  bílý papír jsme nakreslili jednoduchý obrázek. Po  uschnutí jsme 
ho vložili do rozehřáté trouby, obrázek se nám ukázal. Vysvětlení? Ocet 
papír chemicky změnil, a proto papír v narušených místech zhnědnul, 
obrázek se zviditelnil.
Bojácné barvy – do mléka jsme nakapali potravinářskou barvu. Tu jsme 
si sami vytvořili smícháním sypké barvy a vody. Vatovou tyčinku jsme 
namočili v  jaru a ponořili doprostřed barevné skvrny. Barva se začala 
okamžitě rozestupovat do stran. Měla strach z tyčinky s jarem. Vysvět-
lení? Mléko obsahuje tuk a  jar tuk rozpouští. Tím se snižuje povrcho-
vé napětí – více tuku stahuje tukovou vrstvu pryč od jaru. Toto se děje 
v  mléce i  bez přítomnosti barviva. Barva nám pouze umožnila tento 
proces pozorovat.
Zkoušeli jste někdy nafouknout balónek bez pomoci dechu? Že to ne-
jde? Ale jde. My jsme to zkusili. Potřebovali jsme k tomu lahev, jedlou 
sodu, ocet a  samozřejmě balónek. Do  něj jsme nasypali trošku jedlé 
sody a do lahve nalili trochu octa. Pak jsme balónek se sodou opatrně 
nasadili na  lahev a sodu z balónku do  lahve opatrně vysypali. Zkuste 
a uvidíte, jak rychle se balónek nafoukne!
Propichování nafouknutého balónku – nafouknutý balónek jsme po-
řádně zavázali, aby neutíkal vzduch. Špičkou špejle jsme pomalu pro-
pichovali balónek co nejblíže k hrdlu směrem k vrcholu balónku. U vr-
cholu vyšla špejle ven. Vzduch z balónku neunikal. Vysvětlení? Balónek 
jsme propíchli v  místech, kde je povrch nejsilnější a  je zde nejmenší 
pnutí. Proto se trhlina nešířila dále.

 Zábavné pokusy

Podzim je strakatý
Podzim je ve škole obdobím, které se trošku vleče, ale nakonec uteče 
stejně rychle jako ty ostatní. Výtvarná a pracovní činnost žáků školy se 
týkala podzimu. Podzim nabízí spoustu krásných a barevných přírodnin 
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k tvoření. Některé z nich jsme již využili a vytvořili si krásnou podzimní 
výzdobu ve třídách.

Jak na naše pocity
Emoce provázejí člověka už od  narození. Již v  prvních měsících živo-
ta dává najevo libost a nelibost, strach a radost. Čím starší dítě je, tím 
více vnímá a dává najevo své emoce. S věkem se paleta emocí dítěte 
rozšiřuje. Pro společnost je posilování emočních dovedností bezespo-
ru žádoucí, bohužel, nebývá vždy v popředí zájmu při vzdělávání dětí 
a žáků. Emoce jsou pro děti s poruchou autistického spektra a pro děti 
s poruchou porozumění řeči velmi abstraktním pojmem. Výuka s kartič-
kami jim to usnadňuje.

  

 Podzim je strakatý  Jak na naše pocity

Den dobrých skutků
Kdy naposledy jste udělali něco pro dobro jiné osoby? V dnešním uspě-
chaném světě se každý stará převážně o svoje starosti. Ale co takhle jed-
nou se rozhlédnout a podívat se, zda někdo nepotřebuje pomoc? Poví-
dali jsme si o dobrých skutcích a většině z nás se povedlo nějaký dobrý 
skutek ve škole uskutečnit. Starší žáci pomáhali mladším spolužákům 
s oblékáním, s přípravou pomůcek, předháněli se, kdo smaže za druhé-
ho tabuli, pomáhali si při řešení matematických příkladů, pomáhali paní 
učitelce. Žákům ZŠ speciální sklidili a umyli nádobí po svačince, pomá-
hali jim při pracovních činnostech, věnovali jim své přestávky a hráli si 
s nimi. Vykonáním dobrého skutku byl den hned o něco jasnější.

 Den dobrých skutků

Pohádkový rok v lese
Povídali jsme si o období 
vegetačního klidu 
a  o  tom, že ze stromů 
opadávají zbylé listy a pro 
zvěř tím nastává období 
nouze s omezenými zdro-
ji potravy. Žáci ZŠ speciál-
ní rozvíjeli při hrách zrak 
a  hmat. Pojmenovávali 
a  osahávali přírodniny, 
například kámen, mech, 
kůru stromů, větvičky, 
kaštany, žaludy, listy 
dubu, šišky apod. 

Jako motivace nám posloužily pohádky od Petry Janouškové „Proč pa-
dají na podzim listy a Jak pomáhali veverce“.

Kolektiv pedagogů ZŠ

Základní škola Otevřeno
Doma jste tam, kde vás přijímají

Jsme soukromou školou, která má jiného zřizovatele než ostatní bená-
tecké „základky”. Přesto se cítíme plně patřit do rodiny škol, které vzdě-
lávají zdejší děti. Z našeho pohledu rozšiřujeme nabídku služeb tak, aby 
si rodiče z Benátek a okolí mohli vybírat z širšího záběru přístupů a me-
tod v rámci základního vzdělávání. Necítíme se být konkurencí ostatním 
základním školám v regionu. Rádi bychom byli spíše určitou inspirací, 
jak výuku dětí zlepšovat, proměňovat, tak aby více odpovídala rychle 
se měnícímu světu a jeho požadavkům. 
Vážíme si toho, že nás před nedávnem přijal pan starosta Karel Bendl, 
podobně jako ředitele městem zřizovaných škol. Vyjádřil se, že Základní 
školu Otevřeno vnímá jako školu, která si po své transformaci našla v re-
gionu své pevné místo a má ostatním co nabídnout. Poděkování patří 
také městu Benátky, které nás podpořilo při zdařilé realizaci projektu 
Happy Kids Circus na začátku školního roku, zapojuje nás do organizace 
městských akcí, umožňuje nám zveřejňovat příspěvky v místních novi-
nách, nabízí nám pro děti vánoční stromeček a  větvičky z  městských 
lesů. Těší nás to. 
Být přijímaný ostatními v místě, kde žijete, je základní lidská potřeba. 
Podobně to platí i pro školu. Nám se v Benátkách, nejen z tohoto dů-
vodu, žije dobře. Přeji vám za všechny z Otevřena krásný adventní čas. 

Jindřich Monček, ředitel školy
Navyšujeme počty žáků

Aktuálně navyšujeme počty žáků ve  vyšších ročnících. Zejména pak 
ve  2., 4., 5., a  6. třídě. Bližší informace na  https://www.zsotevreno.cz/
zapis/, nebo na telefonu 777 266 398 či emailu: marketa.buhler@otev-
renozs.cz. Nástup je možný kdykoliv během roku.

Pozitivní přístup a alterativní realizace
Listopad jsme zahájili v  domácím prostředí. Byl to náš třetí týden 
s distanční výukou a pomalu jsme se v nové režimu zabydlovali. Děti 
již doma měly k dispozici dostatek počítačů pro výuku. Orientovaly se 
v rozvrhu videoučeben. Učily se řídit svoje učení - time managementu, 
který je pro nás všechny do života důležitý. Například, když v jeden den 
přibylo na učebny z různých předmětů několik nových zadání s různou 
časovou délkou pro odevzdání úkolu - bylo potřeba nepropadat pani-
ce, že všechno musí být hned hotové, ale všechno si v čase dobře rozlo-
žit. Samostatnost a kreativita - tvoření vlastních nápadů a výzev (např. 
učit se další cizí jazyky on-line).
Krátce před návratem nejmenších dětí do škol si většina rodin dokázala 
najít vlastní režim, ve kterém jim každodenní provoz už dobře fungoval 
- a právě v tento moment přišla naše jediná životní jistota - změna!
Teď se učíme dělit děti do  izolovaných skupin, důsledně dodržovat 
hygienická opatření - v  mnohém nám tato opatření berou přirozený 
pohyb a spontaneitu, na druhou stranu se právě díky nim můžeme ko-
nečně společně vidět a tvořit. Snažíme se nahlížet na situace, které nám 
toto výjimečné období přináší, v pozitivním světle. Jednou z ukázek na-
šeho pozitivního přístupu je i alternativní realizace vánočního prodeje. 
Slavnostního rozsvícení vánočního stromu na Husově náměstí jsme se 
každý rok nadšeně účastnili. Přemýšleli jsme, jak alespoň trochu podpo-
řit společnou vánoční atmosféru, když o tuto akci budeme letos ochu-
zeni. Napadlo nás výdejní okénko přímo ve škole. Poloha naší školy je 
k  tomuto účelu přímo ideální. Na  nedělní rodinné procházky vychází 
mnoho z nás. Během tří adventních nedělí (29. 11.; 6. 12. a 13. 12.) bu-
deme z výdejního okénka ve škole prodávat výrobky našich dětí, uči-
telů, rodičů a prarodičů. Dále také cukroví, kávu, čaj a jiné občerstvení. 
V okénku se na vás budeme těšit v čase od 13:00 do 16:30. Ukázky pro-
dávaných výrobků najdete na našem školním facebooku https://www.
facebook.com/zsotevreno

Kateřina Fajfrová
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 Domácí výroba na vánoční prodej

  

  Domácí výroba na vánoční prodej, vlevo figurky vpravo šumivky 
do koupele

Ukázka žákovských prací
Přikládáme malou ochutnávku žákovských prací. Zadáním bylo představit 
místo, kde děti bydlí:

  Ve Zdětíně u kostela by měla  
být lavička

Obec ve  které bydlím se jmenuje 
Zdětín. Nachází se ve  Středočes-
kém kraji v  okresu Mladá Boleslav 
u Benátek nad Jizerou. Nacházíme 
se na  kopci, a  proto některé obce 
vidíme z vrchu. Moje obec leží hlav-
ně mezi polema. Vadí mi, že se s ji-
nými vesnicemi spojuje jenom sil-
nicemi a ne stezkami a chtěl bych 
to změnit. Na  obrázku je červeně 
vyznačená úsečka mezi poli. Mohla 
by tam vést stromová alej, která by 
Zdětín spojila s  obcí, která stezku 
do jiné obce má. Taky bych nějaké 
pole osázel stromy, chybí zde les.
Máme tu kostel všech svatých, je 
v centru obce a  tvoří nejvyšší bod 
vesnice. Má funkční varhany a krás-
né malby na  vnitřních stěnách. 
Chodíme na  vánoční a  nedělní 
mše. U  kostela máme krásnou so-

chu anděla. Hodila by se tam lavička. Je to totiž hezké místo. Jako po-
slední bych zmínil místo, kam chodím s kamarádama. Říkáme mu pan-
track (pantrek). Je to dráha na kola, jsou tam skokánky a dvě rampy. Je 
to taková přírodní bmx dráha.

Lukáš Kurucz, 12 let

  Mohla by tu být stromová alej

Bydlím v malé obci jménem Hrušov. Hrušov je od školy asi 8 km daleko 
na sever. V Hrušově žije přibližně 225 obyvatel. Hrušov má náves, je to 
takový park. Starostka se jmenuje Zuzana Vopravilová Hamplová. Kdy-
by ke mně přišel kamarád, tak bych mu ukázal hřiště. Hrušov se nachá-
zí vedle louky a lesa. Kolem obce se pěstuje třeba hrách. V obci jeden 
člověk chová krávy. Já osobně mám rád v obci hřiště, protože se tam 
dobře bavím. 

Mikuláš Vopravil, 10 let
Moje vesnice se jmenuje Podbrahy. Podbrahy jsou od  školy dale-
ko 13 km směrem na  jihozápad a  14 minut autem. V  naší vesnici žije 
51 obyvatel. Nemáme náves ani náměstí. Naše vesnice tvoří společen-
ství tří vesnic (Skorkov, Podbrahy, Otradovice). Nemáme obecní úřad 
ani obchod. Obecní úřad je ve vesnici Skorkov. Starosta se jmenuje To-
máš Zach.
Ve vedlejší vesnici mají hezký kostel. Náš obecní úřad vydává časopis 
s  názvem Zpravodaj, vychází každé 2 měsíce, tedy 6x ročně. Kdyby 
ke mně přijel kamarád, tak bych mu ukázala náš dům a les. V naší vesnici 
je les, pole, domy a autobusová zastávka. V okolí naší obce se pěstuje ci-
bule, brambory, celer, salát a ředkvičky. V naší vesnici se chovají slepice, 
krávy, králíci, psi a kočky. Mám ráda náš les, protože tam občas chodím 
se psem na procházku. V naší vesnici jsem spokojená a nic zatím tady 
nepotřebuji změnit. 

Dianka Lněničková, 10 let
Bydlím v  Horním Slivně. Můj domov je 10 km západně od  školy. 
V Horním Slivně roku 2011 žilo 220 obyvatel. Teď tam žije 294 oby-
vatel. Náš obecní úřad je ve stejné budově jako škola pro 1. stupeň. 
Starostka se jmenuje Libuše Přibylová. Máme tu 2 hřiště, kostel sv. 
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Martina a sad. Okolo jsou pole a les. V JZD jsou krávy. Mám ráda les, 
zahrady, prostě přírodu okolo nás lidí. Mohli bychom sázet víc rostlin.

Klárka Köppelová, 10 let
Bydlím v Dobrovici v okrese Mladá Boleslav. Od školy je to 21 km na se-
ver. V obci žije 3 265 obyvatel. Máme tu cukrárnu a kadeřnictví. Na konci 
Dobrovice je škola a školka. Na náměstí stříká na jaře a v létě fontána, 
která dokonce v noci i svítí. Naproti fontáně je dětské hřiště a park. Sta-
rosta se jmenuje Tomáš Sedláček. Radnici máme na náměstí. Radnice 
vydává informační časopis každé dva měsíce, šestkrát do roka, jmenu-
je se Nové Dobrovicko. Kdyby ke mně přijela kamarádka, ukážu jí náš 
dům se zahradou a  provedu ji městem. V  odlehlé části města se tyčí 
krásný kostel a fara. V obci máme sad a moje teta a můj strýček si tam 
postavili maringotku. V Dobrovici a okolí se pěstuje kukuřice, ječmen, 
řepa, hrách a řepka olejka. Chovají se tu krávy, koně, ovce, králíci, prasa-
ta, slepice, psi a kočky. Nejraději tu mám svůj dům, protože se tu cítím 
v bezpečí. Nelíbí se mi, že tu smrdí lihovar a že tu není moc bezpečných 
míst. Obec Dobrovice je známá svou výrobou cukru v místním cukrova-
ru, který je největší v České republice.

Natali Brodská, 11 let

Mateřská škola města
listopad v Mš města Benátky nad Jizerou 

Jak jsme se těšili, jak jsme si plánovali, jak jsme se připravovali… A sku-
tek utekl!!! Ptáte se proč??? Vždyť odpověď dobře znáte!!! 
Víte co??? Odpovíme si společně: 
Navštívil nás kamarád, se kterým si ve školce nelze hrát.
Ptali jsme se, jaké jméno má? „Bacil“, že ho každý moc dobře zná. 
Ptali jsme se, proč mezi nás chodí, když nám jen škodí a škodí? 
My chceme ve školce spokojeně si hrát a radost kolem sebe rozdávat!!! 
Tak co s ním uděláme??? 
Vezmeme KLÍČ, zamkneme, ať už je navždy PRYČ!!! 
Podzimní prázdniny jsme z  větší části strávili v  karanténě, ale přesto 
jsme nelenili, protože nás na webových stránkách čekalo „Karanténní 
ježkování“, ještě teď máme nádherně vyzdobené nástěnky… Však uvi-
díte!!! Velkou část dne jsme chodili na zahrady nebo na vycházky. Ne 
všichni naši kamarádi se vrátili do školky, proto jsou na webových strán-
kách umístěny listopadové úkoly na každý den. Doufáme, že si každý  tu 
chvilku na splnění pracovního listu našel. 
Po  podzimních prázdninách se děti vrátily do  provoněných, čistých 
a vystříkaných prostorů mateřské školy. Pevně jsme věřili, že vše zlé je 
zažehnané, ale opak byl pravdou. Koncem listopadu se dostala do ka-
rantény další dvě pracoviště - Mateřídouška a Jizerka.

Malí i velcí kamarádi, 
je nám neskutečně líto, že v tento čas jsme nacvičovali na besídku, če-
kali na návštěvu Pekelníka, balili nafocený kalendář babičce pod stro-
meček a nic z toho se neděje. Ale co se děje, že se my, učitelky, snaží-
me být optimistické v  plné síle a  nasazení, abychom dětem vytvořily 
radostnou předvánoční atmosféru, jak nám okolnosti dovolí!!! 
Víme, že i VY se snažíte situaci zvládat co nejlépe, tak vám držíme palce, 
aby ta zlá doba byla co nejdříve za námi a my se všichni ve zdraví potkali 
a užili si společné chvíle… Opravdu se moc těšíme!!! 

Učitelky MŠ 
Následující fotografie ukazují, jak se děti z  benátecké Mateřské školy 
vypořádaly s úkolem „Karanténní Ježkování“
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Do konce roku 2020 jsou zrušeny následující plánované akce:
Lampionový průvod, Fotografování, Mikulášská nadílka, 

Vánoční besídky, Školička bruslení.
Bc. Jana Pucandlová, 

ředitelka Mateřské školy města Benátky nad Jizerou

Městské centrum komplexní péče
Benátecká domácí zdravotní péče se opět stěhovala

Již po druhé tento rok se sestřičky domácí zdravotní péče MěCKP, je-
jich veškerá technika a vybavení potřebné k péči o nemocné pacienty 
musely stěhovat na odloučené pracoviště.  Místem pro azyl byla opět 
pracovna bývalé městské policie. Tentokrát jsme vše nestěhovaly samy. 
Pomohli nám zaměstnanci Technických služeb Benátky nad Jizerou.
A důvodem stěhování?
Důvodem byla druhá a těžší fáze epidemie Covid-19, která naše zařízení 
MěCKP postihla. Bylo tak nutné přistoupit k bezpečnostním opatřením. 
Netušily jsme, že i nás toto onemocnění zasáhne. Během večera bylo 
nutné operativně vyhodnotit situaci a z návštěv pacientů, kterých den-
ně ošetříme desítky, se musel na další den vytvořit počet návštěv, jenž 
ošetří pouze jedna zdravá sestřička ze čtyř zdravotních sester. Ten večer 
se telefonovalo pacientům, rodinám, lékařům.
Všichni byli vstřícní, chápaví, ochotní. Na další týdny se stali našimi ko-
legy a týmovými hráči.
Většinou takoví bývají běžně, ale v tuto pro nás velmi náročnou dobu, 
bylo toto semknutí ještě více pevnější.
V péči jsme pokračovaly pouze u nejtěžších pacientů, s některými nám 
pomohla rodina a některé zdravotní úkony jako je například rehabilitač-
ní péče, bylo potřeba na čas přerušit.
Obrovskou radost máme z toho, že se nám podařilo neohrozit žádné-
ho z  pacientů, ani rodinného příslušníka přesto, že jsme v  rámci naší 
profese neustále ve fyzickém kontaktu s ordinacemi lékařů, s laboratoří, 
s lékárnami, a především s různými domácnostmi pacientů. Celkem fy-
zicky náročné bylo a je propojení jednotlivých činností jako například, 
opakované nasazování a  sundávání ochranných pomůcek při přejez-
dech mezi pacienty, neustálá dezinfekce rukou, či výstup po schodech 
do čtvrtého patra s dvanáctikilovou brašnou a opět u pacienta nasazení 
ochranných pomůcek, po ošetření znovu svlékání ochranných pomů-
cek, následuje další cesta k pacientům, k lékařům, a to stále dokola dnes 
a denně. Jsem moc ráda, že tento maraton holky zvládají a já jim za to 
děkuji. 
V současné době pracujeme v plném počtu a veškerá zdravotní péče 
plnohodnotně pokračuje.
Co říci závěrem?
Většina z nás si uvědomuje, jak těžkou zkouškou naše země a celý svět 
prochází. Jak náročné je vyznat se v  těch spoustě změn týkajících se 
různých nařízení, opatření, rozhodnutí. Ale především na nás na všech 
je, jak odpovědni jsme k okolí, sami k sobě, a především k naší vlasti. 
Buďme, prosím, ohleduplní.
Ráda bych touto cestou ještě chtěla poděkovat všem, kdo nám vychází 
vstříc, kdo nám pomáhá, kdo stojí při nás.
Osobně bych ráda poděkovala a věřím, že takových nás je víc, panu ře-
diteli ZŠ Husovo náměstí Mgr. R. Dostálovi, za to, že zajistil tzv. „určenou 
školu“, která si vzala pod svá křídla naše děti i děti z jiných škol, dohlíží 
na ně, hlídá je, vyučuje. My, sestry z domácí péče, jsme o to více rády, 
neboť by některé z nás musely zůstat s dětmi doma.
 Co by to znamenalo pro naše pacienty? Opět stejná situace, redukce 
domácí zdravotní péče. Možná tu péči jednou budeme potřebovat i MY 
i VY. Děkuji.
Co znamenala zpřísněná covidová opatření pro Pečovatel-

skou službu (PS) MěCkP?
Toho, čeho jsme se všichni obávali, se stalo skutečností a nám nezbylo, 
než se k tomu postavit čelem a okamžitě začít jednat. 
Nedělní dopoledne jsme museli neprodleně opustit kanceláře, sbalit 
všechny potřebné věci k práci a osobní věci i svých kolegyň. Odpoled-
ne jsme obvolali všechny klienty, popřípadě rodiny klientů, abychom je 
seznámili s momentální situací. Přesto, že jsme „obtěžovali“ u nedělní-
ho oběda, byli k nám všichni vlídní a chápaví. Nikdo nepropadal panice 
a v rámci svých možností nám vyšli vstříc.
Pak nastalo netrpělivé čekání na výsledky prvního testování, které bylo 
ukončeno skvělou zprávou, všechny pečovatelky byly negativní. 
Bohužel, v MěCKP byla situace horší a bylo víc než nutné pomoci s péčí 
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o klienty právě tam. Rozhodli jsme se, že dvě pečovatelky nastoupí na po-
moc do MěCKP a dvě zůstanou pro terénní Pečovatelskou službu. 
Znamenalo to omezení úkonů na nezbytně nutné, zrušení víkendových 
a večerních návštěv tak, aby to bylo možné zvládnout pouze ve dvoj-
členném týmu. Znovu následovalo obvolání všech klientů, kterých se 
tato omezení týkala.
Velmi si vážíme skvělé spolupráce s rodinami a klienty. Všichni se snažili 
nám s touto nelehkou situací pomoci, zachovávali klidnou hlavu a měli 
jsme pocit, že nám důvěřují, a to bylo pro nás strašně důležité. 
Po téměř třech týdnech se PS začala vracet do již zaběhlých kolejí a vě-
říme v to, že takto velká omezení v PS do budoucna nebudou třeba.
Ještě jednou děkujeme všem za pomocnou ruku, pochopení a obětavost. 

Marta Rysková, vedoucí sestra Domácí péče
Alena Stinková, vedoucí Pečovatelské služby

  

  Vlevo: Sestřička domácí péče paní Vladimíra Krinwaldová, DiS. u klienta 
v domácím prostředí 
Vpravo: Pečovatelka paní Martina Sládková při aktivizaci s klientkou 
paní Helenou Pecháčkovou

  

  Paní Věra Pánková (vlevo) a paní Hana Drábková (vpravo) při přípravě 
koláče pro klienty

 Dárky přebírá paní Jana Macháčková

Aktivizace aktuálně
Je to již  více než dva měsíce od chvíle, kdy se v našem zařízení objevil 
coronavir. Dnes jsme již všichni zdrávi a pracujeme zase v plném po-
čtu zaměstnanců. Také se nám vrátila naše aktivizační pracovnice Iveta, 
na kterou se moc klientů už těší.
Klienti nyní jsou na svých pokojích a i když nemohou pořád vidět své 
příbuzné, už se mohou alespoň v  malých skupinkách dvou až tří lidí 
sejít v  jedné místnosti s  rouškami, hovořit spolu a  třeba tvořit. Jedna 
skupinka klientů - paní Pánková a paní Drábková a skupinka paní Štý-
sová, paní Ferdová a paní Mansfeldová se pustily do pečení. Každý pá-
tek tak upečeme koláče, bábovky, perník či štrůdly pro všechny klienty 
na pokojích.
Překvapilo i mě s jakou chutí se zapojili mnozí klienti do tvoření a ke-
ramiky. Ti, co nikdy netvořili,  našli chuť a odvahu to zkusit. Máme sku-
pinky lidí po třech klientech, kteří si vyrobili krásné keramické obrázky 
do pokojů s obtisky přírodnin nebo podzimní okénko.
Někteří si zase rádi jen popovídají, přeci jenom doba na pokoji je oprav-
du dlouhá. Paní Kalousová, pan Jílek a pan Roubíček hrají rádi Člověče, 
nezlob se nebo karty. 
Klienti mohou vycházet alespoň na zahrádku zase jako jednotlivci nebo 
ve dvojici v rouškách.
Aktivizační pracovnice navštěvují na pokojích ty, kteří se nemohou již 
sami pohybovat a trénují s nimi také paměť, čtou jim knihy, odříkávají 
básničky a zpívají si. Snaží se také pohlazením a vlídnými slovy nahradit 
kousek z chybějící rodiny. Zprostředkování kontaktu klienta s rodinou 
pomocí tabletu či telefonu je již běžným jevem.
Dnes už moc doufáme a věříme, že se celá situace v lepší obrátí a zase 
se budou moct všichni se svými rodinami vidět. 

Mgr. Magdalena Nešlehová, aktivizační pracovnice
Jak celou situaci viděl náš klient pan Freiselben

„První etapa coronaviru proběhla tak, že každý nosil roušku s částeč-
ným omezením návštěv a  byla alespoň možnost chodit se sestřič-
kami v  určených rozestupech na  zahrádku.  Ke  konci první etapy 
se mohlo také v počtu tří lidí na pokoje, venkovní procházky mimo 
domov se nedoporučovaly. Takto si to pamatuju. Takže první etapu 
jsme nakonec docela dobře prožili.  Druhá etapa však začala tvrdě 
pro klienty, ale velmi tvrdě zasáhla i personál. V autech přijeli pra-
covníci oblečení v  kombinézách a  jedna skupina prováděla očistu 
chodeb a  místností a  druhá skupina prováděla kontrolu, tj. výtěry 
z nosu. V současné chvíli všichni klienti jsou pouze na pokojích a bez 
společných návštěv. 
Když u  nás propukla nemoc coronaviru, já osobně jsem zažil při ran-
ním měření teploty bizarní zážitek. Poněvadž vstávám v pět hodin ráno, 
zaslechl jsem pozdrav a při rozsvícení světla přistoupila ke mně příšer-
ně zamaskovaná postava. S  pistolkou, tedy teploměrem, přistoupila 
až k mému loži a hlavě a změřila mi teplotu. Rozespalý jsem všechno 
sledoval černě, a to i přesto, že kombinéza byla bílá. Politici nám udě-
lali z děvčete strašidlo.  Mít na hlavě přidělaný mohutný kšilt, v tom se 
nejen špatně mluví, ale i dýchá. Můj první zážitek s touto těžkou dobou 
skončil smíchem.  
Ponaučení proto je, že snad si někdo z politiků konečně uvědomí, že 
ženy nemohou v každé své akci oblékat jako brambory, obzvláště ne 
pak zdravotní sestřičky. Vždyť hezká postava a  hezký oblek je polo-
viční lék“.

Aktuální informace z MěCkP
MěCKP zahájilo dne 9. 11. 2020 testování klientů a zaměstnanců. 
(V návaznosti na realizaci preventivního vyšetření a stanovení přítom-
nosti antigenu viru SARS-CoV-2 prostřednictvím screeningových POC 
antigenních testů na základě příslušného Usnesení Vlády ČR a Mimo-
řádných opatření MZ ČR, kterým byla povinnost testovat uložena vy-
braným skupinám poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb).
Ke dni 1. 12. 2020 bylo provedeno již 5. testování u klientů a zaměst-
nanců, kteří nemoc Covid-19 doposud neprodělali. 
Ze zjištěných výsledků 4. testování vyplynula pozitivita u  1 zaměst-
nance, výsledek byl potvrzen PCR testem.
Klienti jsou po 5. testování negativní.
Dle aktuálních nařízení končí povinnost testovat klienty domovů pro 
seniory, domovů se zvláštním režimem a odlehčovacích služeb poby-
tového typu dnem 3. 12. 2020. Povinnost testovat zaměstnance končí 
dnem 12. 12. 2020.
Ke dni 2. 12. máme v neschopnosti 2 zaměstnance z důvodu covid-19.
Připravujeme organizaci návštěv rodinných příslušníků, nastavujeme 
rezervační systém. Vše bude v  souladu s  doporučenými metodický-
mi postupy, které připravuje MPSV. Organizaci návštěv zveřejníme 
na webových stránkách MěCKP.

Bc. Monika Megličová, DiS., pověřena řízením
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ěCKP, Archiv M
ěstské knihovny

Městská knihovna
knihovna v době nouzového stavu

Jakmile nám to legislativa dovolila, dle aktuálního protiepidemického 
stupně PES 4, mohli jsme od pondělí 23. listopadu 2020 otevřít alespoň 
výdejní výpůjční okénko knih. 
Zájem čtenářů byl velký a možnost navštívit knihovnu formou „okén-
kovou“ uvítali s nadšením. Tímto způsobem nás navštívilo 288 čtenářů.
Po  zavedení protiepidemického stupně PES 3 jsme od  čtvrtka 3. 12. 
2020 mohli opět otevřít i  vnitřní prostory knihovny. Výpůjční okénko 
se tímto uzavřelo! Městská knihovna je v současné době otevřena dle 
běžné otevírací doby.
Dle nařízení vlády je nutné dodržovat počet přítomných návštěvníků. 
Může nastat situace, že bude omezen počet přítomných osob, pokud 
by měl překročit kapacitu 1 osoba na 15 m2. Respektujte proto pokyny 
pracovníků obsluhy. Samozřejmostí je dezinfekce rukou a  povinnost 
nosit roušku.

Jako každoročně bude knihovna uzavřena 
od 23. 12. 2020 - 1. 1. 2021.

Milí čtenáři, přejeme Vám v  těchto nelehkých časech hodně zdraví, 
energie, trpělivosti a optimismu. 
Poklidný adventní čas a krásné Vánoce. Těšíme se na Vás, chybíte nám.

Vaše knihovna
  

  U výdejního okénka bylo rušno. Půjčovat i vracet mohli čtenáři knížky 
pro dospělé i děti

 Předem objednané výpůjčky čekají na čtenáře

knižní novinky
Vážení čtenáři,
v  letošním posledním vydání Zpravodaje Benátecka bychom chtěli 
představit román „Toskánské dítě“ od britské spisovatelky Rhys Bowen 
(nar. 1941).
Příběh se odehrává ve dvou časových rovinách – v roce 1944 a 1973. Kon-
cem roku 1944 vyskočí zraněný britský pilot Hugo Langley na  poslední 
chvíli z hořícího letadla a ocitne se v malebné krajině Toskánska. Úkryt na-
lezne v rozbombardovaném klášteře nad zapadlou vesnicí, kde ho obje-
ví místní mladá žena a začne mu tajně pomáhat. Pro oba dva je to velice 
riskantní situace, válka ještě neskončila, vesnici často kontrolují a drancují 
Němci, a ani vesničané by o sestřeleném pilotovi neměli vědět. Bude to tak 
lepší pro všechny. Hugo Langley dostává šanci válečné běsnění přežít…

V roce 1973 se vrací Hugova dcera Joanna z Londýna na anglický ven-
kov, aby zařídila pohřeb a prošla otcovu pozůstalost. V jeho věcech na-
lézá dopis adresovaný do Itálie, který však nebyl nikdy doručen.
Joanna se rozhodne pro cestu do Toskánska po stopách svého otce, aby 
zjistila, co se zde za války a krátce po ní skutečně stalo. Netuší, že toto 
putování ukáže směr i jejímu vlastnímu životu.
Ve fondu MěK Benátky nad Jizerou jsou také další nové tituly, jako 
např.: „Aristokratka u  královského dvora“ (Evžen Boček), „Před po-
vodní“ (Anna Bolavá), „Zajatec osudů“ (Jaromír Jindra), „Krok za kro-
kem celým rokem“ (Václav Větvička), „Zuřivý tajfun“ (Clive Cussler), 
„Pustina“ (Stina Jacskon), „Dlouhý let domů“ (Alan Hlad), „V nemilos-
ti“ (Danielle Steel).

MěK

Infocentrum
Informační středisko Benátky nad Jizerou obnovuje provoz 
Po  rozvolnění epidemické situace (PES 3) je infocentrum od  čtvrtka 
3. 12. 2020 opět k dispozici pro veřejnost.
Již tradičně v 1. patře Městské knihovny Benátky nad Jizerou, Lidická 43.

Po 8:00 – 11:30 13:00-19:00
Út, Čt 8:00 – 11:30 13:00-17:00
St ZAVŘENO
Pá 8:00 – 13:00

V období 24. 12. 2020 - 01. 01. 2021 infocentrum uzavřeno.

Dovolujeme si Vám nabídnout inspiraci na vánoční dárky z řad propa-
gačních materiálů s motivem města Benátky nad Jizerou.  Zakoupit lze 
betlémy, anděly, hrnky, zvonečky, svícny, pravou Benáteckou medovinu 
a Zubrovinu, stolní kalendář 2021, knihu 100 let organizované kopané 
v Benátkách n/Jizerou a další zajímavé suvenýry. 

 Inspirace na vánoční dárky

Kruh přátel umění
Jak to bude s koncerty kruhu přátel umění po Novém roce?
Dnes, v pátek 27. listopadu, kdy píši tento článek, vláda neví, bude-
-li od pondělka 30. 11. platit třetí, nebo čtvrtý stupeň PSA. Proto by 
bylo velmi naivní s jistotou předpokládat, že po Novém roce bude 
možné pořádat koncerty jako letos v  máji, kdy proběhl poslední 
koncert uplynulé sezony, nebo v září, kdy se uskutečnil zahajova-
cí a na dlouho poslední koncert sezony nové. Od října je součástí 
zákazu vycházení i zákaz veškeré koncertní činnosti.  Pokud bude 
možné koncerty pořádat, Kruh přátel umění připravil pro zbytek 
sezony toto:
19. ledna by mělo vystoupit akusticky trio jazzového pianisty Ondřeje 
Kabrny. Bude-li koncert ve velkém, nebo malém sále Záložny a  jakou 
formou, rozhodnou stupně vládních nařízení.
Z 16. února je na 2. března přesunuto vystoupení houslisty Milana Al-
-Ashhaba a klavíristy Adama Skoumala s bohatým repertoárem od Giu-
seppe Tartiniho po Adama Skoumala.
23. března rovněž v malém sále Záložny uvítáme spolu s klavíristou Mi-
roslavem Sekerou kontrabasistu České filharmonie Petra Riese.
O  velikonočním úterý 6. dubna vystoupí se skladbami Ludwiga van 
Beethovena a Bedřicha Smetany vynikající Bennewitzovo kvarteto. 
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11. dne měsíce máje v chodbě muzea na zámku uvítáme barokní hous-
listku Lenku Torgersen, violoncellistku Hanu Flekovou a theorbistu Jana 
Krejču v  programu Stylus phantasticus s  podtitulem Virtuosní italská 
hudba 17. století a  autoři na  sever od  Alp, kteří se jí nechali okouzlit 
a inspirovat.
V dosud nestanoveném termínu měsíce června na zámeckém nádvo-
ří vystoupí nám velmi dobře známé Sdružení hlubokých žesťů České 
filharmonie.
Kromě toho bychom v prvém pololetí příštího roku rádi uspořádali vy-
stoupení, jež musela být v říjnu a listopadu v důsledku vládního zákazu 
zrušena, Kvarteta Apollon a klavíristy Martina Kasíka.
Takto vypadá idea koncertů Kruhu přátel umění po Novém roce. Co se 
podaří, uvidíme. Víme, že to nezávisí jen na nás a umělcích, kteří k nám 
rádi jezdí.

Lubomír Filipec

Divadelní spolek Bazilišek
Milí čtenáři benáteckého zpravodaje,
v tomto roce se s vámi těmito řádky loučíme. Přejeme vám do nového 
roku 2021 vše dobré, hodně zdraví, klidu, pozitivní energie a co nejmé-
ně starostí. 
Pevně věříme, že se velice nesnadná situace končícího roku pomalu, ale 
jistě navrátí do starých pevných  kolejí, které nám skýtají určité jistoty. 
Těšíme se, že plány, které se nám v letošním roce uskutečnit nepoda-
řilo, budeme  schopni vyladit v  nastávajícím roce a  opět se společně 
setkáme.
Na shledanou v roce 2021,

Bazilišek benátský a celá „herecká“ partička

Skautské středisko Povodeň
Tak trochu jiná oslava 17. 11. 2020

Každý rok si 17. listopadu připomínáme dvě významné události našich 
dějin. Události, které souvisejí s lidskou svobodou, s pojmem, který je 
tak abstraktním, neuchopitelným a v mnohých zemích stále nedosa-
žitelným. Letos, bohužel, kvůli pandemii naše svoboda opět trochu 
utrpěla, ale i  když nám nebylo umožněno se společně sejít a  řádně 
tento svátek oslavit, rozhodli jsme, že 17. 11. nenecháme jen tak a ale-
spoň trochu si tento sváteční den ozvláštníme. Vyhlásili jsme proto 
střediskovou výzvu – který oddíl během jednoho dne ujde co nejvíce 
kilometrů. Samozřejmostí bylo vyrazit ven buď sám nebo ve společ-
nosti své rodiny. Cílem (kromě toho být nejlepší) bylo prospět svému 
tělu a psychice, strávit nějaký čas na čerstvém vzduchu a na chvíli si 
odpočinout od veškerých možných obrazovek a on line světa, ve kte-
rém momentálně žijeme. 
A jak to celé dopadlo? Do této výzvy se zapojilo celkem 57 členů stře-
diska, a to jak dětí, tak i dospělých, což znamená necelých 50 % všech 
našich členů. Dohromady jsme nachodili 522 kilometrů a celkovým ví-
tězem naší výzvy se stal oddíl Fialek s celkem 152 km!
Děkujeme všem zúčastněným a doufáme, že příští rok budeme moci 
tu naši svobodu a  celý 17. listopad oslavit ve  zdraví tak, jak jsme 
zvyklí.

Hana Tichá

  

Všimli jsme si
Co je nového v přírodní rezervaci

V rezervaci divokých koní zazněl soul
Dvojnásobnou hudební premiéru zažila 24. 11. 2020 rezervace divo-
kých koní v Milovicích. Vůbec poprvé se tam natáčel hudební klip. Ten 
bude propagovat první album zpěvačky Ashley S. Abrman alias Ešli. Při-
pravovaná sólová deska s názvem Truthless se žánrově pohybuje mezi 
soulem, jazzem, popem a rapem.
„Ešli alias Ashley S. Abrman se narodila jako dcera pastora v texaském 
Houstonu a prakticky celé dětství procestovala mezi Amerikou a Čes-
kou republikou a Slovenskem. Usadila se v Čechách, kde nadále rozvíjí 
svou velice úspěšně našlápnutou pěveckou kariéru. 
Rezervace s divokými zvířaty a ranní mlhou vytvořila pro natáčení video-
klipu magickou atmosféru. „Hudebně se sice obvykle pohybuji v jiné rovi-
ně, a hudební styly jako soul nebo jazz mě nikdy příliš neoslovovaly, ale 
skladba Blessed je skutečně příjemná k poslechu a navíc její obsah souzní 
s posláním naší rezervace. Jsme proto velmi rádi, že jsme mohli k natáčení 
klipu poskytnout kulisy,“ říká Dalibor Dostál, ředitel ochranářské organizace 
Česká krajina, která rezervaci divokých koní v roce 2015 založila.
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Divocí koně osídlili dvě nové rezervace na Pardubicku a na Třeboňsku.
První vznikla díky podpoře Agentury ochrany přírody a krajiny v rámci 
Přírodní rezervace Baroch u  stejnojmenného rybníka na  Pardubicku. 
Lokalitu tam pro divoké koně připravila ochranářská organizace JARO 
Jaroměř.
Divocí koně budou u rybníka Baroch spásat především rozsáhlé porosty 
rákosu a orobince. Budou tak pomáhat vytvářet pestřejší mozaiku pro 
několik druhů vodních ptáků. „Ve spolupráci JARO Jaroměř a Agentury 
ochrany přírody vznikla již v  roce 2018 rezervace na Plachtě v Hradci 
Králové. Jsme velmi rádi, že na ni dnes navázala také rezervace u rybní-
ka Baroch,“ ocenil Dalibor Dostál, ředitel ochranářské organizace Česká 
krajina, která koně pro rezervaci bezplatně poskytla.
Na Baroch přijelo ve dvou transportech celkem osm koní z rezervace v bý-
valém vojenském prostoru Milovice. „Zvířata zvládla cestu dobře a začala 
se hned seznamovat s novým prostředím. Pustila se do spásání rákosu, 
který ze savanovité krajiny u Milovic neznají,“ doplnil Dalibor Dostál.
V přírodní rezervaci hnízdí například husy velké, vyskytují se tam také 
kachny divoké, čírky obecné, potápky malé, bukač velký a další druhy. 
Ze vzácných rostlin se u  Barochu vyskytuje kruštík bahenní, hadilka 
obecná nebo prstnatec pleťový. Baroch je takzvaný „nebeský rybník“, 
který nemá svůj přítok a je závislý jen na dešťové vodě.
Druhá rezervace vznikla na Třeboňsku v  Jihočeském kraji v  nivě řeky 
Lužnice. Meandry Lužnice se sítí slepých ramen v těchto místech vytvá-
řejí podmínky pro přirozená společenstva mokřadů a luk. Celkem bude 
v této nestátní rezervaci šest divokých koní. „Všem, kteří nové rezervace 
pro divoké koně připravili, bychom chtěli poděkovat. Těší nás, že tento 
typ péče o krajinu, obvyklý ve vyspělých zemích, získává stále větší za-
stoupení také v České republice,“ konstatoval Dalibor Dostál.

Převzato z informací o. p. s. Česká krajina

Muzeum Benátky nad Jizerou
Sbírkový fond – V. díl

Archeologie (z řečtiny:  starý, slovo, řeč) je věda studující minulé lidské 
společnosti prostřednictvím archeologických pramenů. Mezi ně patří 
lidské výtvory (artefakty), ale i  zbytky přírodního původu, které byly 
člověkem neúmyslně ovlivněné (ekofakty). V kontrastu k historiografii 
se tudíž jedná o hmotné, nikoliv písemné prameny.
Archeologie patří k těm několika málo vědním disciplínám, které jsou 
schopné interpretovat minulost lidstva z doby před používáním písma, 
ale pomáhá také při porozumění mladším společnostem. Cílem je po-
znat minulé události lidských komunit a strukturu jejich chování - kultu-
ru. Samotná archeologie se dělí na množství podoborů, definovaných 
buď obdobím nebo určitým tématem, kterému se ten či onen podobor 
věnuje, např.: pravěká archeologie, klasická archeologie, středověká ar-
cheologie, církevní archeologie, archeologie krajiny a  podobně. Další 
odvětví, jako např. experimentální archeologie nebo letecká archeolo-
gie, využívají navíc některé specifické přístupy.

Marie Chupíková

 Bronzový poklad

Cílem sbírkotvorné činnosti v muzeu je vyhledávat a získávat předměty 
ze záchranných výzkumů při stavebních akcích na uvedeném sběrném 
území,  předměty z rozsáhlejších dlouhodobých výzkumů na význam-
ných lokalitách, cenné předměty ze soukromých archeologických sbí-
rek, předměty pocházející ze sběrné oblasti Muzea Mladoboleslavska 
a nacházející se ve vlastnictví jiných subjektů.
V Muzeu Benátecka je menší sbírka archeologie. Obsahuje mnoho zají-
mavých archeologických nálezů. Jsou to např. kamenné nádoby, zlom-
ky různých kuchyňských nádob, kamenné sekery, nástroje zemědělců 
mladší doby kamenné, srpové čepelky. V  expozici je např. vystaven 
soubor bronzových dýk a  kruhů z  19. - 18. století před Kristem. Je to 
jedinečný doklad víry obyvatel z doby bronzové.

 Kamenné sekery

 Kuchyňské nádoby

 Nádoby na popel

Dopisy

Rozloučili jsme se
Dne 2. 11. 2020 nás opustil náš milovaný manžel, 

tatínek, dědeček, pradědeček,
pan  J i ří   R á k o s n í k.

Zarmoucená rodina.

Vzpomínka
Dne 16.12. 2020 uplyne deset let, kdy nás opustil pan

Miroslav Růžička,
tatínek, dědeček, partner, skvělý člověk a kamarád, 

rodák z Benátek nad Jizerou. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomínka
Dne 23. 12. 2020 uplyne 1 rok, co nás navždy opustila 

naše maminka, paní
H i l d a   H a n k o v á.

Stále vzpomínají obě dcery s rodinami.
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V z p o m í n k a
Dne 14. 11. 2020 tomu byly dva roky, kdy nás opustil 
náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, pradědeček, 

bratr, švagr, pan
J o s e f  D o u š a  ze Zdětína.
Vzpomíná zarmoucená rodina.

V z p o m í n k a
Dne 27. 11. 2020 uplynulo 10 let, co nás navždy opustil  syn,  

bratr a kamarád 
V á c l a v  P i t r o.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Rozloučili jsme se
Dne 1. 10. 2020 nás opustila naše milovaná maminka, babička, 

prababička, sestra, švagrová a teta,
paní Milada Nováková, roz. Petrůvová.

Zarmoucená rodina.
Dne 2. 10. 2020 nás opustila naše milovaná maminka, babička, 

prababička, sestra, švagrová a teta,
paní Alenka Poláková.

Zarmoucená rodina.
Dne 3. 10. 2020 nás opustil náš milovaný tatínek, dědeček a kamarád,

pan Josef Pospíšil.
Zarmoucená rodina

Dne 10. 10. 2020 nás opustila naše milovaná maminka, babička, 
prababička, švagrová a teta,

paní Anna Cinnerová  roz. Burešová.
Zarmoucená rodina.

Dne 14. 10. 2020 nás opustil náš drahý tatínek, dědeček a pradědeček,
pan Petr Horčic.

Zarmoucená rodina.
Dne 24. 10 .2020 nás opustila naše milovaná maminka, babička, 

prababička, švagrová a teta,
paní Anna Stánoková  roz. Šedivá.

Zarmoucená rodina
Dne 28. 10. 2020 nás opustila naše milovaná  maminka, babička, 

prababička, sestra, švagrová a teta,
paní Marie Mlejnková.

Zarmoucená rodina.
Dne 28. 10. 2020 nás opustil náš milovaný tatínek, dědeček, pradě-

deček, bratr a strýc,
pan Miloš Fulín.

Zarmoucená rodina.
Dne 29. 10. 2020 nás opustila naše drahá maminka, babička, praba-

bička, tchýně, sestra a teta,
paní Marie Bašusová.

Zarmoucená rodina.
Dne 29. 10. 2020 nás opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, 

pradědeček, tchán, švagr a strýc,
pan Zdeněk Záliš.
Zarmoucená rodina.

Dne 9. 11. 2020 nás opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, 
švagr a strýc,

pan  Jiří Beránek.
Zarmoucená rodina.

NÁHRADNÍ TERMÍN vyprodaného divadelního představení
 „VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM, KDYŽ TEČE VODA“

je stanoven na 20. 4. 2021
Představení nemohlo být v  letošním roce uskutečněno z  důvodu 
vládních nařízení spojených s pandemií (COVID-19).
Komu nově stanovený termín 20. duben od 19  hodin nevyhovuje, 
má možnost od 4. ledna do 26. února 2021 vstupenky v 1. PATŘE 
Městské knihovny vrátit a  bude mu vyplacena příslušná finanční 
částka.
Případný doprodej vstupenek bude probíhat dle aktuální situace 
od měsíce března 2021, o čemž budou občané včas informováni.

Novoroční ohňostroj
Dne 1. 1. 2021 od 19 hodin proběhne Novoroční ohňostroj vypalo-
vaný z podzámčí.

VZHLEDEM K SOUČASNé PANDEMII LETOS NEBUDE AKCE 
ORGANIZOVANÁ NA NÁDVOŘÍ ZÁMKU PRO VEŘEJNOST.

Zámecké prostory nebudou ozvučeny (nebude se zde vysílat dopro-
vodná hudba), ani zde nebude probíhat jinak tradiční prodej čaje 
a svařeného vína, aby nedošlo ke shlukování osob.

ZÁMECKÁ ZAHRADA BUDE PRO VEŘEJNOST NA TUTO AKCI 
UZAVŘENA.

Doporučujeme občanům, aby si našli vhodný prostor ve městě, kde 
je na zámek dobrý výhled a v 19 hodin si naladili doprovodnou hud-
bu na jedné z frekvencí rádia Signál: 105,7 / 94,2 / 94,1 / 89,2 / 107,0 / 
89,0/ 104,1 nebo 95,7 FM. Zároveň je zajištěno živé vysílání ohňostro-
je týmem společnosti Tývka.cz, proto ho můžete sledovat v přímém 
přenosu na  YOUTUBE a  FACEBOOKU města. Odkazy ke  sledování 
budou zveřejněny na  www.benatky.cz. Před samotným odpalem 
pozdraví občany poprvé v novém roce 2021 starosta města PhDr. Ka-
rel Bendl a sdělí několik informací o samotném ohňostroji.

SPOlEČENSká NABÍDkA
 ZRUšENO (Covid-19): 19. 12. 2020, 

Dražice cup, sportovní hala města.
S  ohledem na  nepříznivou situaci je zrušen 
10. ročník soutěže v akrobatickém rokenrolu. 
Asociace už hledá vhodnou jarní náhradu. 
Organizátor: Družstevní závody Dražice

 ZRUšENO (Covid-19): 22. 12. 2020, Vá-

noční turnaj florbalistů děti proti rodičům. 
Organizátor: TJ Sokol Benátky nad Jizerou

 1. 1. 2021, 19:00 hodin, Novoroční oh-
ňostroj - pouze soukromé sledování (nelze 
v  zámecké zahradě - ta bude na  tuto akci 
UZAVŘENA) nebo možnost sledování živého 
přenosu na odkazu www.benatky.cz. Organi-

zátor: město Benátky nad Jizerou za finanční 
podpory sponzorů

 19. 1. 2021, 19:30 hodin,  koncert kPU - 
Jazzové trio Ondřeje kabrny, Kulturní a vzdě-
lávací centrum Záložna – velký sál. Organizátor: 
Kruh přátel umění a město Benátky nad Jizerou. 
Vstupné: plné 100 Kč, snížené 50 Kč



16 17 10. prosince 2020

INZERCE

16

KROUŽKOVÁ VAZBA 
DOKUMENTŮ

LAMINACE DOKUMENTŮ
VÝROBA RAZÍTEK

www.razitkabnj.cz
Pražská 68, Benátky n. J. 

(kancelář Pohřební služby)

Tel: 776 829 102

info@razitkabnj.cz

Vaše zakázky je možno převzít 
a zhotovit i mimo pracovní dobu 
naší provozovny v Benátkách nad Ji-
zerou (po telefonické dohodě). Více 
podrobností naleznete na našich 
stránkách
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Zručná výrobní 
operátorka se 
málokdy splete

continental.jobs.cz/brandysDĚLEJTE TO, V ČEM JSTE NEJLEPŠÍ

COAUT-C11055876 AUTO HR inz 190x134 vyrobni operatorka.indd   1 23/04/2019   15:36
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ŠKODA PLUS

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu   
ŠKODA SCALA: 4,1–5,1 l/100 km, 96–116 g/km

Váš autorizovaný partner programu ŠKODA Plus:

Výkupní bonus
30 000 Kč

Povinné ručení
1 000 Kč ročně

Servisní prohlídka
zdarma

50 000 spokojených
zákazníků

Vybírejte z nejširší nabídky zánovních automobilů  
a získejte nejlepší výkupní cenu za svůj ojetý vůz.

Navštivte naši prodejnu ŠKODA Plus a nechte si poradit skutečnými odborníky. Využijte nabídku zkušební  
jízdy, značkového financování i pojištění a získejte tu nejlepší výkupní cenu za svůj stávající vůz. Více informací  
o nabídce získáte na skodaplus.cz.

Ilustrativní fotografie

se zvýhodněním až

 Kč

Podzimní nabídka
prověřených vozů
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Letošní rok byl jiný. Zdraví se stalo tím
nejdůležitějším, ne jen častou prázdnou frází.

A my jsme dělali vše pro to,
abychom tu vždy byli pro Vás.

Přejeme Vám klidné Vánoce
a pevné zdraví v novém roce.

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda
Zdravotní pojišťovna, na kterou se můžete spolehnout.

Spoléhá na nás již přes 145 tisíc klientů.
Přidejte se k nám již od ledna 2021.

www.zpskoda.cz

Objevujte s námi

Česko

#milujemecesko

      Nám. B. Hrozného 5 (vedle hraček Pompo)

   731 650 094

Lysá nad Labem

Pohádkové výlety pro rodiny s dětmi

Degustační pobyty pro dospělé

Aktivní dovolená pro celou rodinu

Odjezdové místo také z Lysé n. L.

lysa.nad.labem@invia.cz

zpravodaj(pf)_190x134_z.indd   2 27.11.20   14:13
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OČNÍ OPTIKA CIHLÁŘOVÁ
Osvobozených pol. vězňů 407 (u polikliniky)

Benátky nad Jizerou
tel. 326 362 100     www.optikacihlarova.cz

MĚŘENÍ ZRAkU
prevence Glaukomu (zeleného zákalu)

ZDARMA

  NOVINKA - nabízíme exkluzivní kolekci brýlových 
obrub pro rok 2021 za zaváděcí ceny

  v prodeji jsou DÁRKOVÉ POUKÁZKY

Svůj typ brýlí za odpovídající cenu dle svých představ najde 
u nás každý. Kvalitní japonské brýlové čočky vám nabídnou 
a zabrousí diplomovaní oční optici, zrak vám změří zkušení 
optometristé.

Těšíme se na vás již od roku 1995
kolektiv oční optiky

Civilní bezpečnostní služba

přijme do pracovního poměru

STUDENTy - OSOBy SE ZPS - STAROBNÍ DŮCHODCE
na pozici

PRACOVNÍK OSTRAHY A RECEPCE

Výhodné mzdové podmínky - pes výhodou.

Bližší informace na telefonu
608 313 199 nebo 732 408 337

kOUPÍM
staré pivní nebo sodo 
lahve s litými nápisy 
a znaky, reklamní cedule, 
staré sudy, stáčečky, 
půllitry …

tel.: 602 250 228

Příjemné prožití vánočních svátků 

a oslav nového roku vám přeje vaše 

oblíbená restaurace.

Těšíme se na vaši návštěvu.

Raabova 108, Benátky nad Jizerou, tel. 603 864 233

krásné vánoční svátky, veselého Silvestra,
všechno nejlepší a pevné zdraví v novém roce 2021 

přeje Vaše spolehlivá tiskárna
v Benátkách nad Jizerou.

Benátky nad Jizerou, Raabova 108
tel. 775 528 133
www.winter.cz
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CHCEŠ VYRÁBĚT 
AUTA BUDOUCNOSTI? 
Máme pro tebe místo ve ŠKODA AUTO.

Náborový příspěvěk 12 000 Kč

13. plat

Ubytování od 1 800 Kč/měs 

Výhodný pronájem auta

OPERÁTOR 
VÝROBY

AUTOELEKTRIKÁŘSEŘIZOVAČ OBRÁBĚČ

nabor@skoda-auto.cz

www.skoda-kariera.cz
BEZPLATNÁ LINKA

800 111 141
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VÁNOČNÍ 
POHLAZENÍ 
SE ZDEŇKEM 
JUNÁKEM

100.7 FM | 100.3 FM | R-REGION

SPECIÁL  VÁNOCE VE SLUNEČNÉ  21.–25. 12.  13.00–14.00
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H O k E J
Tak konečně první hokejová vlaštovka! Po  nějaké době pro vás totiž 
máme už i hokejové zprávy. Zatím z hokeje dospělých, mládežnický ho-
kej se ještě nerozběhl, ale jeho čas se určitě už také blíží. 

„A“ družstvo
V sobotu 21. listopadu za přísných hygienických podmínek a samozřejmě 
bez diváků, proběhl na místním ZS mistrovský zápas benáteckého „áčka“ 
proti týmu z Vrchlabí. Proti tomuto soupeři jsme v přípravných zápasech 
příliš úspěšní nebyli, a tak bylo utkání s napětím a zvědavostí očekáváno. Už 
první minuty hry ukázaly, že vzájemné klání bude velice dramatické a vy-
rovnané. Dlouho to vypadalo, že konečné rozhodnutí padne až v prodlou-
žení, ale nakonec se sportovní štěstí přiklonilo na stranu domácího celku, 
když 30 vteřin před koncem zápasu se podařilo vstřelit vítězný gól. Vítěz-
stvím 2 : 1 se Benátky po delší herní pauze vyšvihly na 1. místo v průběžné 
tabulce a všichni fanoušci jistě hráčům přejí, ať se na vrcholu drží co možná 
nejdéle a ať dávají všem favorizovaným týmům pořádně zabrat! Protože ze 
strany ČSLH došlo k novému rozpisu zápasů, přinášíme pro osvěžení paměti 
přehled výsledků zatím odehraných zápasů a výsledků zápasů nových. V lis-
topadu jsme dle nového rozpisu absolvovali dva zápasy – Vrchlabí a Třebíč. 
V prosinci čeká benátecké družstvo 5 zápasů, z toho 3 na domácí půdě – 
Přerov, Havířov a Slavia Praha. Ke dvěma dalším zápasům budeme zajíždět 
na led soupeře, a to do Vsetína a Litoměřic. Zatím se hraje bez diváků, uvidí-
me, jak se bude vše vyvíjet dále a na co se máme těšit.

HC RT Torax Poruba - HC Benátky 3 : 1 Hrabík
HC Benátky – HC Dukla Jihlava 4 : 1 Jiruš, Průžek, Kolmann, Hrabík
HC Benátky – HC Frýdek Místek 5 : 2 Aubrecht, Dlouhý, Wiencek, Jiruš, Pekař
LHK Jestřábi Prostějov - HC Benátky     6 : 5 pp Aubrecht, Špaček, Dlouhý, Kolmann 2
HC Baník Sokolov - HC Benátky  5 : 1 Čederle
HC Benátky – Hokej Ústí nad Labem    3 : 2 pp Wiencek, Hrabík, Dlouhý
SK Trhači Kadaň - HC Benátky   4 : 3 sn Špaček, Čederle, Krejčí
HC Benátky – SC Kolín 5 : 4 Hrabík, Vlach, Aubrecht, Hanousek, Najman
Draci PARS Šumperk - HC Benátky  2 : 3 Zachar, Štibingr, Hanousek
HC Benátky – HC Stadion Vrchlabí 2 : 1 Pekař, Hrabík
SK Horácká Slavia Třebíč - HC Benátky 3 : 6 Čederle, Kolmann 2, Najman, Šír, Pabiška
HC Benátky – HC Zubr Přerov 1 : 4 Jiruš

Mládež
Mládežnická družstva zatím své mistrovské zápasy nehrají a  stále čekají 
na další a příznivější rozhodnutí vlády. Trénuje se zatím také na dálku a dle 

pokynů trenérů jednotlivých družstev. Po celou dobu pandemie dostáva-
jí děti úkoly a pokyny k trénování a dále už záleží jen a jen na nich, jak se 
ke všemu postaví – zda individuálně trénovat, nebo raději odpočívat a če-
kat. Od čtvrtka 3. prosince už bude možnost společného tréninku v malých 
skupinkách čítajících 10 hráčů. A samozřejmě hned, jakmile to bude možné, 
se vyjede na led. Nám všem teď ale nezbývá nic jiného než doufat, že doba 
návratu na led bude co nejkratší a benátecký zimní stadion opět ožije!

H. Sloupová

k O P A N á
S umístěním panuje poloviční spokojenost, 

říká Marek Mařík
Na podzim odehráli benátečtí fotbalisté pouze osm zápasů. Poté je zasta-
vila, ostatně jako všechny soutěže, koronavirová epidemie. Podzimní část 
sezony by se tedy měla dohrát až po Novém roce. Benátečtí si odnesou 
třináctibodový zisk. Zatímco před vlastními fanoušky byli stoprocentní, 
výkony ze soupeřových hřišť zůstaly trošku za očekáváním. I o tom jsme 
si povídali s předsedou benáteckého klubu Markem Maříkem. 
• Po neúplné podzimní části sezony 2020/21 se umístili benátečtí fotbalisté 
na 6. místě divizní skupiny C.  Jaká je s tímto umístěním spokojenost?
Hráli jsme takřka se všemi týmy, které jsou v tabulce před námi. S naším 
umístěním panuje poloviční spokojenost. Domácí zápasy jsme všechny 
zvládli, což jsme předpokládali, protože naši soupeři neměli takovou 
kvalitu. Venku jsme ale vyhráli pouze v Nymburce, který je určitě jed-
ním ze slabších soupeřů. Tohle mě mrzí, protože si myslím, že zejména 
ve Vysokém Mýtě jsme měli získat body. Bohužel, inkasujeme hodně 
branek, hlavně ve venkovních zápasech. Věřím tomu, že pokud se sou-
těž bude dohrávat, tak se po podzimní části posuneme tabulkou smě-
rem nahoru. Myslím si, že by kvalitám našeho mužstva mělo odpovídat 
umístění na třetím či čtvrtém místě tabulky. 
• Který z odehraných zápasů byste hodnotil jako nejlepší a který byl naopak 
ten nejhorší?
Nejhorší výkon jsme předvedli v Náchodě, kde jsme byli úplně bezzubí. 
Zmínil jsem i utkání ve Vysokém Mýtě, kde jsme měli bodovat, avšak 
vlastními chybami jsme se o  to připravili. Prohráli jsme také v Kolíně, 
musím ale uznat, že domácí byli lepším týmem a vítězství si zasloužili. 
Myslím si, že právě Kolín celou tuto soutěž vyhraje. Povedl se nám zápas 
proti týmu z Kosmonos, který nám ale paradoxně asi trochu ublížil. Vý-
sledek 7:0 nás zřejmě namlsal, že i ostatní zápasy budou pohodové. Bo-
hužel pravda je taková, že venku to pro nás rozhodně jednoduché není. 
• Oproti minulým sezonám benátečtí hráči více branek stříleli, avšak také 
více inkasovali. Kde hledat příčiny toho, že se střelecky dařilo, avšak vzadu 
to skřípalo?
S  hrou dopředu panuje spokojenost. Vyléčil se Jimmy, který společně 
s Mackem mají kvalitu. Navíc je velmi dobře podporuje záloha. Myslím si, 
že nemáme stabilní obranu, proto hodně inkasujeme. Její složení se často 
mění, chybuje se. Ve venkovních zápasech nebyl ani náš brankář nejjistěj-
ší. Chybí nám střední záložník Šimeček, což je pro nás citelná ztráta. Právě 
on byl jedním z našich nejlepších hráčů v minulých sezonách. 
• Dá se s Viktorem Šimečkem počítat po Novém roce? 
Jeho zranění je během na dlouhou trať. Je po plastice křížového vazu, 
proto velké šance na  návrat  v  letošní sezoně nedávám. Pokud se dá 
do kupy, přeji si, aby byl hlavně fit na další sezonu. 
• Můžeme v tuto chvíli říci, kdy začne zimní příprava a jaká bude?
Jestliže to koronavirová epidemie dovolí, mistrovské zápasy by měly začít 
30. ledna. Příprava by měla trvat sedm či osm týdnů. Trénovat bychom 
měli začít od 3. prosince. Samozřejmě o Vánocích budou mít hráči men-
ší volno. Čeká nás porce třiadvaceti mistrovských utkání, což je opravdu 
hodně. Proto musíme být velmi dobře nachystaní, abychom chytili začá-
tek a v tabulce se dostali tam, kde chceme být a kam patříme. 
• Je obrana tím, na čem byste chtěli v přípravném období nejvíce zapracovat?
Určitě ano. Uvidíme, jaká bude situace s  doléčením zraněných Sudka 
a Kysely, kteří chyběli. Vzadu musíme podávat daleko lepší výkony. To 
se ale týká celého týmu, nejenom obrany. 
• Plánuje se nějaké okysličení zdejšího kádru?
V zimě bychom chtěli tým posílit, nebo spíše doplnit. Čeká nás hodně 
zápasů. Nedělám si iluze, že nenastanou nějaká zranění, obzvlášť v zim-
ních měsících. Potřebujeme mít více hráčů, abychom vůbec měli s kým 
nastupovat. Chtěli bychom tedy rozšířit kádr o dva až tři hráče. 
• Jak moc se koronavirová epidemie dotkla benáteckého fotbalového klubu?
Mrzí nás, že se přerušily soutěže a neodehrálo se příliš zápasů. Musíme 
být obezřetní a  opatrní na  finance. Tato doba přinese i  to, že mohou 
vypadnout nějaké příjmy. Je potřeba se chovat ekonomicky a snažit se 
šetřit na horší časy. Myslím si, že se to bude týkat všech týmů. 
• V nedávné době oslavil benátecký fotbal 100 let. Považujete oslavy za vy-
dařené, a jak na ně budete vzpomínat?
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Na oslavy jsme se pečlivě připravovali. Bohužel, ta doba nebyla ideální. 
Můžeme si ale oddychnout, protože dvě akce, které jsme měli naplánova-
né, se povedlo zuby-nehty uskutečnit. Na mysli mám letní zdařilý turnaj 
O pohár starosty města a hlavně v září samotná oslava 100 let od vzniku 
klubu. Pokřtili jsme, troufnu si říci, vydařenou knihu, kterou jsme k výročí 
vydali. Uspořádali jsme výstavu v muzeu, kterou si momentálně, bohužel, 
lidé nemohou prohlédnout. Následoval zápas staré gardy proti Amfoře 
Praha, který byl pochopitelně také ovlivněný touto nepříjemnou dobou. 
Přišlo by asi více diváků. S odstupem času ale můžeme být rádi, že jsme 
tuto akci vůbec uskutečnili a oslavili jsme důstojně toto výročí. Bohužel 
nám vypadla poslední akce, kterou byla tradiční Fotbalová veselice. 
• S jakými plány vstoupí benátecký fotbalový klub do kalendářního roku 2021?
Do dalších let se chceme nadále zaměřovat na zdejší mládež, což si myslím, 
že se nám začalo postupně dařit. Máme zde dobrý trenérský kolektiv, který 
si vyjde vstříc. I tady bychom chtěli náš trenérský štáb ještě někým dopl-
nit. Máme dobrou hráčskou základnu. Do budoucna chceme zapracovat 
do A mužstva co nejvíce místních odchovanců. Shánět lidi z jiných klubů 
stojí nemalé finanční prostředky, což nechceme. Chceme stabilizovat A tým 
v divizní soutěži a věnovat se rozvoji mládeže. Chystáme koncepci rozvoje 
klubu, se kterou seznámíme veřejnost na jarní valné hromadě klubu. Jak 
jsem řekl, hlavní důraz budeme klást na výchovu mládeže, do které bude-
me nadále investovat finanční prostředky. Rádi bychom zrekonstruovali 
ozvučení na hlavní hrací ploše. Chceme náš klub sportovně a ekonomicky 
stabilizovat a uchovat si na Mladoboleslavsku pozici klubu číslo dvě, hned 
po FK Mladá Boleslav. Závěrem chci popřát všem pohodové prožití vánoč-
ních svátků, do nového roku pevné zdraví a potěšilo by nás, kdyby diváci 
odcházeli z našeho areálu spokojeni jak s předvedenou hrou našich týmů, 
tak i s poskytovanými službami v oblasti pohostinství.

Ondřej Nejedlo

V O l E J B A l
Online tréninky v době uzavření sportovišť z pohledu 

trenérů: 
Dominik Wallisch za žáky a kadety: „Listopadové trénování jsme na-
dále nuceni trávit jen doma u počítače, ale to vůbec neznamená, že se 
u tréninku nemůžeme zapotit. I když nás občas trápí internetové připo-
jení, tak i přesto to zvládneme a hezky si zatrénujeme. Tréninkové sku-
piny se připojují na distanční tréninky v celkem hojných počtech a s vel-
mi příjemnou odezvou. Snažíme se vymýšlet výzvy a pestré tréninky, ať 
nás to také pořádně baví. Doufáme, že tato doba brzy pomine a bude-
me se moci sejít v hale, abychom si už pořádně zatrénovali s balónem.“
Za  trenéry přípravky Marek Brychta: „Tréninky přípravky probíhají 
distanční formou, každé úterý a čtvrtek. Trénujeme kondici, koordinaci 
a sílu, občas i tančíme. Každý trénink jeden trenér předcvičuje a druhý 
moderuje. Do tréninku se krom dětí zapojují také rodiče, což jsme moc 
rádi, účast je hojná. Důležitostí tréninku je udržení se v kondici, zábava 
a ,,osobní“ kontakt s dětmi. K tréninkům jsou navíc točena i metodická 
videa pro dlouhé volné chvíle a inspiraci k dalšímu individuálnímu tré-
ninku. Těšíme se do haly a až budeme všichni pospolu. Jsme připraveni.“

 Také trénink přípravky probíhal distanční formou

Za mladší žákyně Barbora Doušová: „Mladší žákyně stihly odehrát pou-
ze jeden mistrovský turnaj, poté už se haly uzavřely a s žákyněmi (stejně 
jako ostatní týmy) jsme se přesunuly zpět ven, kde jsme kromě zvyšování 
kondice hrály spousty her. Po dalším zpřísnění opatření nám zbyl kontakt 
jen přes obrazovky počítačů a telefonů. I s touto situací jsme si poradily 
a  trénovaly přes aplikaci Zoom stále dvakrát týdně. Online tréninky se 
snažíme holkám co nejvíce zpestřit. Jako doplněk měly na každý týden 
natočené video s míčem, aby mohly trénovat i venku. Oblíbenou raritou 
při online trénincích se staly štafety. Pevně věřím, že až budete tento člá-
nek číst, už budeme opět v hale zvesela trénovat.“

 Tak trénovaly mladší žákyně

Petr Louka za starší žákyně: „Po zákazu tréninků ve vnitřních prosto-
rách se hráčky přesunuly do přírody. Trénovaly ve skupinkách po šesti, 
posilování, běhání, kolo. Jakmile byly i venkovní tréninky zakázány, za-
vedli jsme distanční trénování. Hráčky dostaly od trenérů seznam cviků 
na individuální posilování a cvičení, výsledky si zapisovaly do tabulek 
a následně konzultovaly s trenéry. Po sebrání odvahy jsme i my přešli 
na on-line tréninky. Jeden trenér předcvičoval a druhý prováděl dohled 
nad hráčkami. Výběr cviků musel být přizpůsoben omezeným možnos-
tem v domácím prostředí a i cvičení samotné nebylo vždy jednoduché, 
ale hráčky to zvládaly velice šikovně. Všichni přesto netrpělivě očekává-
me otevření hal, kde si budeme moci zatrénovat společně.“
Za  kadetky a  juniorky Šárka Němečková: „Těsně před zavřením hal 
zvládly holky odehrát krásný turnaj v Mělníce (psaly jsme o něm).  Jak 
se situace vyvíjela, téměř každý týden jsme se přizpůsobovali jiným 
podmínkám, ale trénovat jsme nepřestávali. Dokud to bylo možné, tré-
novali jsme venku a využívali krásný areál letního stadionu a jeho okolí, 
i v menších skupinách jsme to zvládali. Od konce října jsme přešli na on-
line tréninky, kdy pořádáme „meety“ a vidíme se a cvičíme alespoň před 
počítači z našich domovů. Věříme, že nejen díky tomu, bude vytoužený 
návrat zpět na palubovku jednodušší. Těšíme se moc.“

 Juniorky nepřestaly trénovat

B A D M I N T O N
Trojice benáteckých hráčů v Dánsku

Letošní ročník české extraligy byl upraven a místo dlouhodobé soutěže 
se odehraje pouze jednorázový turnaj na  jaře roku 2021. Trojice bená-
teckých badmintonistů Kateřina Zuzáková, Cristian Savin a  Lukáš Zevl 
startují za dánské týmy v tamní soutěži, což je v současné době takřka 
jediná možnost hrát zápasy. Cristian startuje za tým BC Aabenraa, který 
hraje 2. divizi, což je třetí nejvyšší dánská soutěž. Lukáš a Kateřina star-
tují za  tým Middelfart, který hraje nejnižší soutěž Denmarksserien. Jen 
pro ilustraci - v Dánsku se hraje na všech úrovních dlouhodobá soutěž 
a týmové soutěže jsou pro všechny kluby svátkem a velice prestižní zá-
ležitostí. Nejvyšší soutěží je Badmintonligaen, kterou hraje 10 týmů, poté 
je 1. divize, kde jsou 2 skupiny po 8 týmech, následuje 2. divize 2 skupi-
ny po 8 týmech, 3. divize, kde jsou 4 skupiny po 8 týmech a již zmíněná 
Denmarkserien, kde je 8 skupin po 8 účastnících. Všechny soutěže byly 
v září zahájeny, ale nyní jsou vzhledem k pandemii Covid 19 přerušeny 
na neurčito. Přesto benátečtí hráči patří ve svých klubech k oporám týmů. 
kateřina Zuzáková ve čtvrtfinále Mistrovství Evropy juniorů
Kateřina Zuzáková se zúčastnila Mistrovství Evropy juniorů ve  finském 
městě Lahti. Benátecká badmintonistka nejprve pomohla výběru ČR 
k 9. - 13. místu v soutěži družstev, na kterou navazoval turnaj jednotlivců. 
Tady Kateřina Zuzáková obsadila 17. - 32. místo ve dvouhře, když nestači-
la na Rusku Golubeva 0:2 na sety. Ve čtyřhře osmnáctiletá benátecká bad-
mintonistka startovala společně s Lucií Krpatovou (Pardubice) a děvčata 
došla až do čtvrtfinále, kde podlehla německé dvojici Michalski - Ngu-
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Fotografie na této dvoustraně: Barbora Doušová, archiv badm

intonového klubu, Jiří Lhoťan st.

yen 0:2 na sety. I přes prohru je postup do čtvrtfinále skvělým výsledkem 
a dobrým odrazovým můstkem do kategorie dospělých. 

 Kateřina Zuzáková na Mistrovství Evropy juniorů

Cristian Savin skončil v Portugalsku v 1. kole
V portugalském městě Caldas da Rainha se ve dnech 5.- 8. 11. 2020 hra-
je jeden z mála mezinárodních turnajů zařazených do kalendáře BWF  
Portuguese International Series. Benátecký badmintonista Cristian 
Savin narazil hned v  1. kole hlavní soutěže na  nasazenou turnajovou 
jedničku a 37. hráče světového žebříčku  Brice Leverdeze z Francie, kte-
rému podlehl 22:20, 13:21, 9:21.

T J  S O k O l  B E N áT k y  N A D  J I Z E R O U
Sokolové cvičí doma

Druhá vlna nebezpečného viru nás opět uzavřela do bytů a domácností, 
ale už nás tolik nezaskočila. Po  radostném měsíčním cvičení v  sokolov-
nách, kam se stačila vrátit většina cvičících, se dostavil říjen a zákaz pobý-
vání ve vnitřních prostorách. Postupem ubývání dne se přidávaly chmurné 
myšlenky a touha po chvilkách v partě, se kterou si zacvičíte, popovídáte, 
no. prostě pohyb a dobrá nálada byla vytlačena prázdnotou. V první vlně 
byli benátečtí sokolové mezi vyzyvateli sokolských jednot a natočili videa, 
která vás oslovila a vtáhla do cvičení alespoň u obrazovek. Autory znáte 
z naší jednoty, mezi nimi především Kamču Heřmanovou, Daniela Veselé-
ho, Bohunku Vranou, Jirku Lhoťana st., Hanku Boreckou. (Daniel Veselý = 
Sokol Benátky nad Jizerou a cvičení nejenom pro muže - YouTube) 
Pomalu své příspěvky přidávali další, aktivnější jednoty, až do prázdnin 
se podařilo rozhýbat část našich příznivců a to i pomocí větších projek-
tů ČOS (https://youtu.be/VwYtTX9mSlQ), nebo jednotlivců. Příkladem 
je bratr Petr Sádek ze Sokola Lomnice nad Popelkou a jeho Tyrš Fit, který 
již zůstane příkladem svojí vytrvalostí pro novodobé členy našich řad. 
(https://fb.watch/20TzItttQP/).
Sokol Benátky nabídl nemocným, především z řad seniorů a členů žijí-
cích samostatně, pomoc s nákupy a organizací životně důležitých zále-
žitostí. Tuto druhou vlnu jsme ve svých řadách mnozí osobně pocítili, 
nebezpečnost  tohoto viru a  jeho následky cítí mnozí i několik týdnů 
po konci positiva. Mnozí ze starších ročníků možnost videa sledovat ne-
mají, protože nevlastní přístup k  počítači.  Připravujeme další cvičení 
pro seniory a seniorky nejenom na videu, ale i v tištěné podobě. Tím se 
pokusíme být ve větším kontaktu se všemi cvičenci. Připravují se i další 
aktivity a to jsou prosincové vycházky, ke kterým dostanou zájemci svůj 
osobní list, kam budou zapisovat denní nachozené kilometry a dosaže-
né cíle. Akce bude končit vylosováním těch nejlepších na konci prosin-
ce. Nezapomínáme ani na ty nejmenší cvičence, proto jsme zajistili i Mi-
kulášskou nadílku, tak trochu v netradiční podobě. Dárky pro naše malé 
členy, kteří s rodiči  trávili v karanténách většinu času, se rozdávaly mezi 
dveřmi sokolovny. Mikuláš s čerty na ně ovšem nezapomněl a pěknou 
pozvánkou je pozvali na procházku. (https://youtu.be/J1Hnwp5HzZo) 
Závěrem vám všem přejeme hodně zdraví,  krásné svátky vánoční 
a šťastné vykročení do nového roku 2021.
Za Sokol Benátky nad Jizerou přejí cvičitelé a trenéři.

J. Lhoťan st.
Sokolský zpravodaj na ČT Sport výrazně mění obsah

Sokolský zpravodaj na ČT Sport prošel velkou změnou. Od konce září 
má prodlouženou stopáž, která obsahuje nové rubriky, především o so-
kolských osobnostech. Premiéry můžete sledovat každou sobotu dopo-
ledne, reprízy jsou zařazovány v průběhu týdne.  
Upoutávky na jednotlivé díly budou i na sokolském facebooku.

Sokol je jedna velká rodina
Ono se v Sokole něco děje? Tak zněla otázka kolem jdoucího občana. 
A tak jsem připravil pár informací pro ty z vás, kteří nevíte, co se u nás 
sokolů děje během roku.

- Týden sokolského cvičení pro veřejnost - „Sokol spolu v pohybu“
Týden akcí v  sokolských jednotách z  celé republiky, které veřejnosti 
představují celou šíři sportovních, pohybových, kulturních i společen-
ských aktivit Sokola. 
- Sokolská kapka krve - ,,Daruj to nejcennější – život“
Laskavost je naší hodnotou, proto podporujeme naše bratry a sestry, 
kteří pravidelně darují krev v rámci akce Sokolská kapka krve. Každý rok 
se počty dárců zvyšují, a to nám dělá radost.
-  Se Sokolem do života - „Pohybová gramotnost pro předškoláky“
Program pro nejmenší děti v mateřských školách, v sokolských jednotách 
i ve sportovních klubech. Projekt rozvíjí pohybovou gramotnost a učí lás-
ce nejen k pohybu. Od začátku projektu v roce 2015 počet cvičících dětí 
i zapojených subjektů roste, letos jde už o skoro 1 500 školek a 81 tisíc dětí!
Projekt je určený pro děti od 3 do 6 let, je pod záštitou MŠMT a Svazu 
měst a obcí (SMO ČR). V jeho rámci děti plní nejrůznější pohybové akti-
vity, rozvíjí své poznání a čekají je i některé netradiční aktivity.
- Move Week 2020
Move Week - celoevropská akce na podporu pohybu. U nás se do ní za-
pojilo několik desítek sokolských jednot! Cíl této akce je zapojit co nejvíce 
lidí do pohybu. 
- Běh naděje
Každý z vás určitě alespoň slyšel o BĚHU NADĚJE, který se poprvé uskuteč-
nil jako Běh Terryho Foxe. V České republice je zapojeno i několik sokol-
ských jednot. Naše v Benátkách nad Jizerou již dvacet let.
- Noc sokoloven a honem všichni do Sokola 
Celorepublikový den s historií a architekturou Sokola si dává za cíl se-
známit veřejnost s  tím, jaké architektonické poklady skrývají budovy 
v  centrech měst a  obcí. Sokolové během Noci sokoloven veřejnosti 
představují nejen historii svých jednot a budovy samotné, ale i to, co se 
v sokolských jednotách děje a jak se mohou zájemci případně zapojit.
- Šibřinky, Sokolské plesy, bály, tancovačky
Šibřinky jsou tradiční součástí společenského života českých obcí - prv-
ní se konaly již v 19. století. Na popularitě nic neztratily - každoročně so-
kolské jednoty uspořádají od ledna do konce března několik set plesů, 
maškarních bálů, masopustů či tancovaček.
- Sokol roku -  Ocenění sokolských osobností
Oceňujeme nejlepší osobnosti z našich řad. Stávají se jimi sportovci, kteří 
Sokol i Českou republiku reprezentují na světových akcích, stejně jako cvi-
čitelé, kteří svým nadšením budují lásku k pohybu u generací našich členů.
- Sokolgym 2021  -   Sokolský festival ve 4 městech
Chceme představit současný Sokol ve 4 vybraných regionech, ukázat, čím se 
zabýváme, co umíme, co u nás zájemci mohou hledat a také najít. Chceme 
ale také prezentovat sokolské hodnoty a především roli Sokola ve společnos-
ti, význam naší činnosti pro dobrou kondici celé populace a důležitost aktivit 
sokolských jednot pro soudržnost místních komunit i celé české společnosti. 
Přesně podle znění naší mise: Vedeme Čechy k pohybu a společné aktivitě.
- Cvičím se Sokolem
Cvičte pořád, cvičte správně, cvičte se Sokolem. Vše potřebné najdete ve vi-
deoseriálu České obce sokolské „#cvičímsesokolem“. Instruktážní cvičební 
videa pro všechny věkové kategorie připravují sokolští metodici ve spo-
lupráci se známým sportovním youtuberem Tomášem Touhou a k vidění 
jsou na youtubovém kanále České obce sokolské a jejích sociálních sítích. 
- Se Sokolem na kopečky 
Odbor všestrannosti - Komise turistiky pořádá různá turistická setkání, 
která se sešla s velkým ohlasem nás všech, kteří máme rádi pohyb a se-
tkávání.
- Cesta pohádkovým lesem má již dvacet let
Rok 2020 je jediný, ve kterém jsme museli tuto tradici přerušit a to jsme slavili 
dvacátý ročník. Jeho sláva se již pohybuje na hranici našeho okresu a kaž-
dým rokem si tato krásná šestikilometrová cesta získává stále víc příznivců. 

 Snímek z natáčení pozvánky na Mikuláše
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